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 PROTOKÓŁ NR IV/2018 z obrad IV Sesji zwyczajnej  Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, która odbyła się w dniu 18 grudnia 2018r. w godz. 13.00 – 20.05 w Sali 129 A Urzędu Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Podjęto uchwały:   IV.25.2018  w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  IV.26.2018  Uchwała budżetowa Miasta  Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok                           IV.27.2018    w sprawie   zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój,  IV.28.2018     w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok,   IV.29.2018    w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 
upływem 2018 roku oraz określenia ostatecznego terminu 
dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie, 

 
IV.30.2018    w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 

nieograniczonego nieruchomości gruntowej niezabudowanej 
stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy 
ulicy Podmiejskiej, 

 
IV.31.2018     w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie 

programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, 

 
IV.32.2018 w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielony 

posiłek albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów 
żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym 
programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, 

 
IV.33.2018       w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego 

uprawniającego do przyznawania świadczenia pieniężnego na 
zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim 
rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 
2019-2023, 
 

IV.34.2018 w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady 
Miasta na I półrocze 2019r., 
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IV.35.2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na  
I półrocze 2019r., 

 
IV.36.2018 w sprawie likwidacji Zespołu Ognisk Wychowawczych w 

Jastrzębiu-Zdroju, 
 
IV.37.2018  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”, 
 
IV.38.2018 w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”,  
  
IV.39.2018 w sprawie powierzenia prowadzenia obsługi Placówce 

Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju,   
 
IV.40.2018 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”,  
 
IV.41.2018 w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”,  
 
IV.42.2018 w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”, 
 
IV.43.2018 w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą 

„Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”,  
 
IV.44.2018 w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji celowych ze 

środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej”, 

 
IV.45.2018 w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  

i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia 
od opłat, jak również tryb ich pobierania, 

 
IV.46.2018 w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady 

Miasta Jastrzębie-Zdrój, 
 
IV.47.2018 w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-Zdrój                         

w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-
Zdroju, 

 



 3

IV.48.2018 w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-Zdrój                          
w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-
Zdroju, 

Ad. 1.  Otwarcie Sesji zwyczajnej Rady Miasta i stwierdzenie prawomocności obrad.  Otwarcia IV Sesji zwyczajnej Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój dokonał Przewodniczący Rady Miasta – Piotr Szereda, który powitał zebranych. Na podstawie listy obecności, stwierdził prawomocność obrad.   Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.    Zgodnie z zapisami ustawy, porządek obrad Sesji wraz z projektami uchwał otrzymali wszyscy radni. W Sesji udział wzięli wszyscy radni.  Porządek obrad stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  Ad.2. Wręczenie zaświadczenia o wyborze na radnego Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój przez Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej.  Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej Sędzia Krzysztof Kasica wręczył radnemu Januszowi Toborowiczowi zaświadczenie stwierdzające wybór na radnego w kadencji 2018-2023 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.   Ad.3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranego radnego.  Przewodniczący Rady Miasta Piotr Szereda odczytał rotę ślubowania: „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców.”    Radny Janusz Toborowicz złożył ślubowanie, z dodaniem słów „tak mi dopomóż Bóg”.  Ad.4. Wybór Komisji uchwał i wniosków.   Tadeusz Markiewicz - Radny RM W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa Jastrzębia-Zdroju zgłaszam do pracy Radnego Grzegorza Mosonia – wyraził zgodę.    Tadeusz Sławik - Radny RM W imieniu Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość zgłaszam do pracy Radnego Mirosława Kolb - wyraził zgodę.  Alina Chojecka – Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa zgłaszam do pracy Radną 
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Bernadetę Magiera - wyraziła zgodę.  Głosowanie radnych: za – 21, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  Stwierdzam, że skład Komisji uchwał i wniosków został przyjęty jednogłośnie.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.     Ad. 5.   Przyjęcie protokołów z I, II i III Sesji Rady Miasta.   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  Czy są pytania bądź wątpliwości do protokołów z I, II i III Sesji Rady Miasta? Nie widzę.  Kto z państwa radnych jest za przyjęciem protokołów z I, II i III Sesji Rady Miasta?  Głosowanie radnych: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta  Stwierdzam, że Rada Miasta przyjęła protokoły jednogłośnie.  Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.     Ad.6.  Informacja Prezydenta Miasta.  Prezydenta Miasta – Anna Hetman przestawiła Informację Prezydenta od ostatniej sesji do dnia dzisiejszego.  Informacja stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.  Ad.7. Informacja Przewodniczącego Rady Miasta.   Informację Przewodniczącego Rady Miasta przedstawił Przewodniczący Rady – Piotr Szereda.  Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  Przewodniczący Rady – Piotr Szereda. Dla porządku chciałem przypomnieć, bo jesteśmy przed pkt. interpelacje, że interpelacje w sprawach dotyczących gminy radni mogą kierować interpelacje                  i zapytania w naszym przypadku do Prezydenta. Natomiast interpelacje                         i zapytania składane są na piśmie do Przewodniczącego Rady, który przekazuje  niezwłocznie Prezydentowi, lub osoba przez niego wyznaczona jest zobowiązana udzielić odpowiedzi w 14 dni. Dlaczego mówię o tym pisemnym wskazaniu? Żeby 
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dla porządku wiedzieć, w którym momencie bieg interpelacji zostaje nadany. Nie wystarczy tutaj z mównicy swoją interpelację przedstawić, ale należy złożyć do mnie na piśmie z podpisem i wtedy jest data przeze mnie przyjęcia i jest to data obiegu prawnego tego dokumentu.    Ad.8. Zgłaszanie interpelacji.    Radny Grzegorz Mosoń w sprawie: - doświetlenia rozkładów jazdy na przystankach.  Interpelacja stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.   Radny Tadeusz Markiewicz w sprawie: - przeprowadzenia kontroli bezpieczeństwa pożarowego przez odpowiednie służy  segregatorni i składowisk odpadów.  Interpelacja stanowi załącznik nr 8 do niniejszego protokołu.  Radny Michał Urgoł w sprawie: - montażu lustra na skrzyżowaniu ulic Klubowej i Rolniczej.  Interpelacja stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  Radny Andrzej Matusiak w sprawie: - wyjaśnienia zgłaszanych pytań i wątpliwości dotyczących likwidacji punktu informacyjnego komunikacji autobusowej na Dworcu Autobusowym przy ul.Sybiraków, - bezpieczeństwa w miejscach publicznych.   Interpelacje stanowią załączniki nr 10-11 do niniejszego protokołu.  Radny Andrzej Matusiak w sprawie: - zapytania odnośnie prowadzenia kampanii wyborczej.  Interpelacja nie stanowi załącznika do niniejszego protokołu.  Ad.9.  Budżet Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok.   Wystąpienie Prezydenta Miasta  Anna Hetman – Prezydent Miasta Szanowni Państwo, projekt uchwały budżetowej na 2019 rok został opracowany w oparciu o przepisy prawne określające finansowe podstawy działania naszego Miasta. Ten projekt przedłożyłam Państwu i Regionalnej Izbie Obrachunkowej                w ustawowym terminie. Regionalna Izba Obrachunkowa wydała pozytywną opinię o przedłożonym projekcie uchwały budżetowej na 2019r. wraz z uzasadnieniem                i materiałami informacyjnymi i o możliwości sfinansowania deficytu 
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przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, oraz  w przedłożonym projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej. W wyniku prac nad złożonym projektem przyszłorocznego budżetu przedłożyłam państwu dwie autopoprawki częściowo również uwzględniające państwa propozycje zmian, które wpłynęły wnioskiem.   Wydruk prezentacji - Projekt Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok oraz Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.  Wydruk opisu do prezentacji Projektu Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok oraz Projekt Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.  Anna Hetman – Prezydent Miasta Szanowni Państwo, budżet na 2019 rok jest budżetem przemyślanym                            i odpowiedzialnym, ale nie jest zbyt zachowawczy i zbyt odważny, ale jest wyważony, progresywny i perspektywiczny. Uwzględniający również dywersyfikację ryzyka i daje gwarancję realizacji zadań i utrzymanie miasta na dobrym standardzie, czego oczekują mieszkańcy. Jednocześnie mimo wielu trudności i wysokich zwrotów, o których już wiemy i które nadal wpływają na konstrukcję budżetu, to pokazuje, że jesteśmy w stanie realizować wielomilionowe inwestycje. To jest budżet, który wpisuje się również w potrzeby mieszkańców i one tutaj zostały uwzględnione, a to powinno też nam przyświecać w tym zakresie na tyle, na ile jest to możliwe. Zdaję sobie sprawę z tego, że nie wszystkie oczekiwania będą od razu spełnione i też miałabym chęć na więcej, ale mimo tego krok po kroku staramy się je uwzględniać i tworzyć budżet Jastrzębia-Zdroju tak, aby Miasto stawało się coraz nowocześniejsze i jak to się powszechnie teraz używa tj. inteligentne. Miasto, w którym wszystkim będzie się żyło lepiej i gdzie mieszkańcy będą również mieli w nim swój udział.  W związku z tym bardzo proszę o poparcie projektu uchwały budżetowej i WPF-u.      Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej  Przewodniczący Rady – Piotr Szereda  Opinia Regionalnej Izby Obrachunkowej jest pozytywna, czy pan Skarbnik chce coś w tym temacie powiedzieć? Nie. Proszę o stanowisko Komisji Budżetu                      i Skarbu.   Opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowią załączniki nr 14-16 do niniejszego protokołu.   Stanowisko Komisji Skarbu  Szymon Klimczak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Mam zaszczyt przedstawić opinię Komisji Skarbu o projekcie uchwały budżetowej na rok 2019, oraz propozycjach jego zmian. Jest to opinia i zaznaczę z 14 grudnia tego roku, czyli w momencie kiedy Komisja podjęła pierwszy raz jeszcze przed uwzględnieniem ewentualnych zmian. Uchwała Nr VII.70.2016 Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 czerwca 2016r. w sprawie trybu prac nad projektem 
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uchwały budżetowej Miasta Jastrzebie-Zdrój, w załączniku nr 1 do przedmiotowej uchwały stanowi cyt. „Opinie i wnioski, o których mowa w pkt.11 są podstawą do sformułowania przez Komisję właściwą ds. budżetu opinii o projekcie uchwały budżetowej i ewentualnej propozycji jego zmiany wyrażonej w formie wniosku, oraz wraz z uzasadnieniem, którą przedkłada się Prezydentowi Miasta najpóźniej na 14 dni przed planowanym terminem sesji budżetowej”. Tutaj mała dygresja, w związku z faktem wyborów samorządowych nie byliśmy w stanie dotrzymać tego terminu. Oczywiście ten termin jest i poczytuję jako prawnik, że ten termin jest     o charakterze instrukcyjnym i ten termin w związku z tym podjęliśmy w pierwszym możliwym terminie taką opinię. Mając na uwadze powyższe Komisja Skarbu, oraz wysłuchane przez Komisję omówienie i uzasadnienie przedmiotowego projektu uchwały na posiedzeniu w dniu 14 grudnia br. Komisja Budżetu i Skarbu wyraża co następuje „przedłożony przez Prezydenta Miasta Jastrzebie-Zdrój projekt uchwały budżetowej Miasta na rok 2019 zaopiniować pozytywnie. Głosowało czterech radnych „za”, „przeciw” nie był nikt, wstrzymało się od głosu dwóch radnych. Przedłożony przez Komisję Budżetu i Skarbu wniosek do projektu uchwały budżetowej na rok 2019 z dnia 14 grudnia br. zaopiniować pozytywnie. Głosowało pięciu radnych, „za” było trzech, a „przeciw” było dwóch radnych i nikt nie wstrzymał się od głosu. Zaznaczę, że Komisja winna jeszcze wypracować ostateczną opinię o projekcie uchwały budżetowej zgodnie z uchwałą, która mówi o procedurze pracy nad projektem uchwały budżetowej. Natomiast posiedzenie Komisji dzisiejsze przed sesją niestety nie zdążyło wypracować takiej opinii ze względu na obszerne zmiany, które z jednej strony pani Prezydent uwzględniła wobec wniosku, złożonego również przez Komisję Skarbu, jak również i częściowo nie uwzględnionych poprawkach do budżetu. W związku z tym Komisja Skarbu przyjęła przez aklamację taką decyzję, że po wysłuchaniu ewentualnych autopoprawek, które zostaną omówione dzisiaj na sesji sformułuje taką ostateczną opinię i będzie ona podjęta tutaj na sali Rady Miasta.   Opinia Komisji Skarbu stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.   Wystąpienia Klubów Radnych  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Proszę wystąpienia klubowe.  Tadeusz Sławik-radny RM Zastanawiam się, czy tych posiedzeń nie przenieść później? Dlaczego? Ponieważ tryb uchwalenia budżetu z uwagi na termin wyborów był taki, że ciężko było dochować terminy. Dzisiaj, o czym mówił Przewodniczący Komisji Skarbu, że Komisja Skarbu tak jak wszyscy radni w dniu dzisiejszym otrzymali odpowiedź od pani Prezydent. Komisja była pod koniec zeszłego tygodnia i nawet nie było czasu przeczytać i zdobyć jakieś refleksje i przemyślenia. Stąd sądzę, że dzisiaj na sesji pani Prezydent zaprezentowała budżet i myślę, że teraz chyba jest potrzebne dalsze procedowanie. Do budżetu zostały sformułowane wnioski i proponowałbym omówić w/w wnioski i do wniosków jest odpowiedź pani Prezydent i może tak procedujmy w dniu dzisiejszym. Może inaczej, niż to zazwyczaj było? Chociaż sytuacja jest inna. Tak proponuję do pana Przewodniczącego i ewentualnie po tej dyskusji stanowiska klubowe zająć? Proszę Prezydium, żeby jakieś stanowisko zajęło.  
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Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Proszę, tutaj jeszcze głos w tej sprawie.    Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta   Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Szanowni Państwo. W związku z tym, że wnioski wiążą się z projektem uchwały budżetowej na 2019 rok, proponuję żeby właśnie teraz się zająć tymi wnioskami. Dlatego, że ta wiedza będzie bardziej wyczerpująca, jeżeli chodzi o projekt uchwały budżetowej i tak, jak tutaj sugerował radny Tadeusz Sławik tzn. wystąpienia klubowe i później będzie na pewno potrzebny czas, żeby w Klubach się spotkać. Oczywiście Komisja Skarbu poprosi o przerwę i Kluby Radnych. Myślę, że tutaj nie będzie przeszkód natury prawnej panie Mecenasie, żeby teraz procedować nad wnioskami i odpowiedzią pani Prezydent akceptującą wnioski, bądź nie akceptującą. Ponieważ Komisja Skarbu dostała odpowiedź konkretną na zgłoszone zadania przez członków Komisji Skarbu, ale ta wiedza jest przydatna nam wszystkim, żeby później zagłosować za projektem uchwały.  Tadeusz Sławik-radny RM Nie jest to zmiana porządku, tylko w punkcie.  Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta   Dlatego mówię, że dotyczy to budżetu miasta…  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Prezydium wyraża taką wolę i w związku z tym zaczynamy procedować sprawę omówienia wniosków zgłoszonych przez Komisję Skarbu, czyli panie Przewodniczący proszę.  Szymon Klimczak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Panie Przewodniczący, wnioski są kserowane. Poprosiłem, bo dowiedziałem się dzisiaj w Biurze Rady Miasta, że nie zostały przekazane wszystkim radnym, bo też de facto, to był wniosek Komisji Skarbu. Chociaż tutaj na tyle jestem… przez koleżanki i kolegów radnych, więc poprosiłem Biuro Rady, żeby skserować                      i dostarczyć wszystkim. Po pierwsze  wniosek, który Komisja Skarbu przedłożyła pani Prezydent, jak również odpowiedź pani Prezydent do tego wniosku, a autopoprawka państwu radnym została doręczona. Jeżeli tylko będzie, to zaraz…. Może trzy minuty przerwy technicznej?  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Dobrze. Wniosek formalny przyjmuję 5 min. przerwy.  P R Z E R W A 13.55 - 14.05  Szymon Klimczak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu odczytał wniosek Komisji Skarbu o dokonanie zmian w projekcie uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok, oraz w projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.   Wniosek stanowi załącznik nr 18  do niniejszego protokołu.    
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Szymon Klimczak - Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Wniosek ten został przyjęty na posiedzeniu Komisji w dniu 14 grudnia 2018r. głosami: za –3 , przeciw – 2, wstrzymujących się – 0, a następnie został zaopiniowany. Komisja opiniowała głosami: za –3 , przeciw – 2, wstrzymujących się – 0. To jest pierwszy wniosek, a drugi wniosek który pokrywa się z wnioskiem przeczytanym przez mnie przed chwilą i to był wniosek wprawdzie wystosowany na prośbę pana radnego Markiewicza, ale otrzymany i formalnie złożony przez panią Wiceprzewodniczącą Rady p.Alinę Chojecką. Cyt. „Zwracam się z prośbą o  zabezpieczeniem kwoty w budżecie Miasta na 2019 rok, na sfinansowanie udziału w zakupie samochodu gaśniczego dla Państwowej Straży Pożarnej. Szacunkowy koszt, to 490 tys. zł, co stanowi 50 % wartości. Źródło pokrycia wskazuje zwiększone dochody z podatku. Uchwała Rady Miasta III.9.2018 z dnia 29 listopada 2018r. Pozostała kwota zadeklarowana jest z WFOŚ. Uzasadnienie: Państwowa Straż Pożarna ma możliwość pozyskania nowego samochodu gaśniczego, który jest niezbędny do pełnienia zabezpieczenia działań ratowniczo-gaśniczych. W zamian jest deklaracja, iż dwa samochody gaśnicze zostaną przekazane do jednostek OSP w Jastrzębiu-Zdroju”. Wniosek ten przyjęto jednogłośnie tj. pięcioma głosami „za”. Zaopiniowano wniosek również jednogłośnie głosami: za –5. Został przekazany łącznie z wcześniej odczytanym wnioskiem, który zawierał ten drugi wniosek.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję. Proszę pani Prezydent.    Anna Hetman-Prezydent Miasta Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo. W odniesieniu do wniosków, które zostały złożone przez Komisję Skarbu i Budżetu przedstawię państwu zmiany, które zostały wprowadzone z uwzględnieniem, bądź nieuwzględnienie poszczególnych wniosków Komisji. Proponuję uzupełnić zwiększenie dochodów bieżących z tytułu podatku od nieruchomości w wysokości oszacowanej na poziomie 1.200.000,00 zł. Nie wyrazić zgody na zmianę polegającą na zmniejszeniu planu wydatków w części gminnej w rozdz.90095 pozostała działalność w grupie wydatków statutowych o kwotę 110 tys. zł i tutaj chodzi o naszą gazetę „Jastrząb”. W ubiegłym roku była taka sama sytuacja                  i tylko Wydział Informacji i Promocji i mój Sekretariat wie, ile było telefonów i ilu mieszkańców przychodziło z prośbą o przywrócenie gazety. Ona jest potrzebna mieszkańcom i to jest jeden argument, a drugi bardzo ważny, ponieważ jako Miasto musimy zamieszczać pewne ogłoszenia i obligatoryjnie ogłoszenia w różnych gazetach. Tutaj w swojej gazecie mamy bezpłatnie i nie ponosimy kosztów, a w przypadku wielu tytułów są one bardzo wysokie i czasami od 13 tys. zł do 44 tys. zł za jedną stronę. Są przypadki takie, że w niektórych miesiącach w naszej gazecie ogłoszenia zajmowały prawie 30% wszystkich stron, więc tych ogłoszeń jest sporo. Dlatego też zmiana nie została uwzględniona. Proponuję też nie wyrazić zgody na zmianę dotyczącą zmniejszenia wydatków statutowych w rozdziale promocja jednostek samorządu terytorialnego tzn. o 200 tys. zł wnioskowała Komisja, to są pieniądze przeznaczone na promocję i w tym również pieniądze przeznaczone na promocję Miasta przez sport, oraz promocję gospodarczą i o tę promocję miasta przez sport zawsze państwo zabiegaliście, aby była. Więc to jest kwota zwiększona właśnie. Również proponuję nie wyrazić zgody na zmianę w części gminnej w rozdz. 75075 tj. promocja jednostek samorządu terytorialnego, polegającą na zwiększeniu planów wydatków o kwotę 5 tys. zł z przeznaczeniem na wykonanie mapy rzemieślników na terenie miasta 
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Jastrzębie-Zdrój. Nie uwzględniamy tej kwoty, ale to akurat zadanie będziemy wykonywać w ramach środków własnych, które już mamy zaplanowane, bo akurat się w tym zmieścimy. Zresztą pierwsze zamiary już były poczynione wcześniej tj. jesienią tego roku. Również proponuję nie wyrazić zgody na zmianę w części gminnej w rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne, w grupie wydatków na zadania bieżące polegającą na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 15 tys. zł z przeznaczeniem na dotację na OSP w Ruptawie, a konkretnie na organizację obozu dla młodzieżowej drużyny pożarniczej z terenu miasta Jastrzębie-Zdrój.    To nie jest zadanie obligatoryjne. Wiemy, że mieści się to w obszarze bezpieczeństwa i zdajemy sobie z tego sprawę, natomiast mamy znacznie większe potrzeby bieżące, a to jest wydatek bieżący w tym zakresie i jako zadanie nieobligatoryjne, które mogłoby mieć duże zamieszanie w stosunku do innych organizacji, ponieważ  jest wiele organizacji i wiele próśb na wsparcie                  w zakresie, czy to organizacji jakiegoś przedsięwzięcia, wydarzenia, czy też sfinansowania czegokolwiek i to są drobne kwoty. Tutaj nie chodzi też                            o pieniądze, bo organizacji jest bardzo dużo i gdyby każda z organizacji otrzymała takie pieniądze poza tymi procedurami, które nas zobowiązują, czyli wsparciem w zakresie ustawy o pożytku publicznym i wolontariacie, to zrobilibyśmy taki precedens, którego uważam, że nie powinniśmy robić i być odpowiedzialni za finanse publiczne. Proponuję wyrazić zgodę na zmianę w części gminnej w rozdz. 92605 w grupie wydatków dotacje na zadania bieżące i to przeznaczenie na wsparcie i upowszechnianie kultury fizycznej polegającą na zwiększeniu kwoty wydatków o kwotę 100 tys. zł, a nie jak Komisja wnioskowała o 200 tys. zł. Wyraziłam zgodę na zmianę w części gminnej w grupie wydatków dotacje na zadania też bieżące i przeznaczone na finansowanie rozwoju sportu polegające na zwiększeniu kwoty wydatków o 200 tys. zł, a nie jak wnioskowała Komisja o 300 tys. zł. Wyrazić zgodę na zmianę w części powiatowej                             w rozdz.75411 Komendy Powiatowe Państwowej Straży Pożarnej w grupie wydatków majątkowych i to jest kwota przeznaczona w wysokości 490 tys. zł                   z przeznaczeniem na dotacje dla Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, czyli dofinansowanie zakupu średniego wozu gaśniczego na potrzeby Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej u nas w mieście, a z kolei PSP przekazałaby dwa wozy dla naszych Ochotniczych Straży Pożarnych. Nie wyrażam zgody na zmianę w części gminnej w rozdz.90095 pozostała działalność polegającą na zwiększeniu o kwotę 150 tys. zł zadania inwestycyjnego tj.wykonanie napisów nazw osiedli oraz bilbordów z przeznaczeniem na Osiedle 1000-lecia. Tak, jak wspomniałam tych potrzeb mamy mnóstwo. Zadaniem priorytetowym jest w tym momencie choćby wspomniany wiadukt, a to osiedle jest jakby bardzo wyraziste, bo nie jest położone w całym zespole w części centralnej osiedli, które się zlewają. Tutaj akurat ktoś, kto jest przyjezdny nie musi dobrze odczytywać. Jeśli w najbliższych kolejnych latach możemy ewentualnie takie zadanie uwzględnić, ale w tej chwili nie jest to zadanie priorytetowe. Nie wyrażam też zgody na zmianę w części gminnej w rozdz. 60016 drogi publiczne i gminne, polegającą na zwiększeniu o kwotę 200 tys. zł wydatków majątkowych dla nowego zadania tj. przebudowa odnogi ul. Matejki                   i odnoga ul. Matejki na długości ok.1 km. Jest to droga przez las w kierunku Pawłowic Sołectwo Krzyżowice, oraz wariant drugi przez las w kierunku Libowiec. Budowa drogi każdego z tych odcinków wymaga odrębnego projektu technicznego i koszt co najmniej jednego z tych projektów, to co najmniej 170 tys. zł. Następnie wykup gruntów, a realizacja była w kolejnych latach i na razie nie mamy perspektywy na realizację tej inwestycji, więc nie wystarczy być może tych środków na projektowanie i w związku z tym szkoda, aby te pieniądze i 
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projekt był nieużyteczny. Nie wyrażam też zgody na zmianę w części gminnej w rozdz. 60016 tj. drogi publiczne i gminne, polegającą na zwiększeniu o kwotę 150 tys. zł wydatków majątkowych dla zadania pn. Przebudowa drogi i połączenie ul. Ranoszka z ul. Wiejską, to zadanie przebudowa skrzyżowania ul. Armii Krajowej, ul. Ranoszka z osiedlem Złote Łany, gdzie projektowanie jest na etapie sprawdzania dokumentacji w tej chwili. W styczniu zostanie sporządzony wniosek  o decyzję w sprawie dalszej inwestycji. Decyzja będzie podstawą do wnioskowania o środki na wykup gruntów w pierwszej kolejności, a następnie na realizację inwestycji, więc ta kwota w tym momencie nie  jest nam do niczego tak naprawdę potrzebna i nie zaspokoi wszystkich potrzeb. Nie wyrażam też  zgody w rozdz. 60016 tj. drogi publiczne i gminne polegającej na zwiększeniu kwoty 100 tys. zł wydatków majątkowych dla zadania pn. przebudowa drogi, chodnik przy ul. Północnej od boiska do budynku Prokuratury, czy choćby                        w innym kierunku. Tutaj kierujemy się względami związanymi z objazdem,                     o którym państwu wspomniałam wcześniej, czyli objazdem w związku                            z zamknięciem wiaduktu. Po pierwsze będzie to zadanie technicznie tzn. kwota nie byłaby wystarczająca na zrealizowanie tej inwestycji, a po drugie tam będzie duży ruch i lepiej to wykonać po zakończeniu i zamknięciu tego objazdu, a na pewno to musi być w przyszłości zrealizowane. Nie wyrażam też zgody na zmianę w rozdz. 92127 działalność dotycząca miejsc pamięci narodowej oraz ochrony pamięci walk i męczeństwa, polegającą na zwiększeniu kwoty o 250 tys. zł                            w wydatkach majątkowych dla zadania pn. Budowa pomnika obrońców Bożej Góry w dzielnicy Zdrój. Państwo podjęliście jakiś czas temu uchwałę o budowie pomnika Sławika w dzielnicy Szeroka i tam w pierwszej kolejności będziemy te zadania realizować i jak podano w autopoprawce właśnie tam ta kwota na realizację tego zadania będzie przeznaczona i ogłoszony konkurs na projektowanie, czy koncepcję tego pomnika.  Nie wyrażam też zgody na zmianę polegającą na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 300 tys. zł na budowę garażu przy budynku OSP przy ul. Cieszyńskiej. To miało być z przeznaczeniem na przechowywanie specjalistycznego sprzętu gaśniczego ze zbiornikiem na wodę. W tym przypadku musimy też przeprowadzić konsultacje z mieszkańcami, bo tam niestety są rozbieżne potrzeby OSP i innych mieszkańców, więc tutaj najpierw konsultacje, a później będzie decyzja w tym zakresie. Nie wyrażam też zgody na zmianę polegającą na zwiększeniu planu wydatków o kwotę 65 tys. zł                            w rozdz.90095 na zadanie zakup kontenera z zapleczem socjalnym na potrzeby Sołectwa Moszczenica. W tej chwili realizujmy tam zagospodarowanie terenu                   i w pierwszej kolejności należy zakończyć jedną inwestycję, by móc mówić                       o kolejnych. Wyrażam zgodę na zmianę w części gminnej w rozdz. 75412 Ochotnicze Straże Pożarne na zadanie inwestycyjne tj. modernizacja garażu na potrzeby OSP Moszczenica, polegającej na zwiększeniu planu wydatków o kwotę  50 tys. zł. Jeśli chodzi o kolejne zadanie tj. szkoły podstawowe, budowa obiektu sportowego na potrzeby Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego i tutaj państwo proponowaliście zwiększenie wydatków o kwotę 150 tys. zł. Zespół Szkół Mistrzostwa Sportowego w tej chwili funkcjonuje w tych warunkach, jakich jest i nas na najbliższe lata nie będzie stać na budowę obiektu drugiego, czy rozbudowę istniejącego i zresztą w/w kwota nie wystarczyłaby nawet na przygotowanie projektu, więc nic byśmy z tymi pieniędzmi i tak nie zrobili, a o tej inwestycji będzie można myśleć dopiero w późniejszych latach. Wyrażam zgodę na zmianę dotyczącą zmniejszenia w 2020r. kwoty 400 tys. zł w przedsięwzięciu wieloletnim pn. Termomodernizacja i przebudowa budynku, oraz budowa garażu przy ul. Pszczyńskiej. Wyrażam zgodę na zmianę w części gminnej w rozdz. 80101, polegającej na zwiększeniu planu wydatków na zadania remonty szkół                
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o kwotę 70 tys. zł i tutaj chodzi o Szkołę Podstawową nr 16 w Moszczenicy. Zostanie wykonany projekt, który ewentualnie wskaże nam zakres rzeczowy                    i finansowy zadania, oraz remontowy. Wyrażam zgodę na zmianę w rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg polegającą na zwiększeniu planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. Budowa oświetlenia ulic o kwotę 100 tys. zł                            z przeznaczeniem na oświetlenie od ulicy Pochwacie do drogi Głównej Południowej  i drogi Głównej Południowej do ul. Gagarina. Kolejne zadanie, na które państwo…, to oświetlenie ulicy Majowej i tutaj nie wyrażam zgody. Tutaj proponowana była kwota zwiększająca plan o 100 tys. zł, ale ul.Majowa w tym zakresie, który należy do gminy została wykonana wraz z oświetleniem, a dalej to już jest droga prywatna i my tego nie możemy wykonać. Wyrażam też zgodę na zmianę w rozdz. 90015 oświetlenie ulic, placów i dróg polegającą na zwiększeniu planów wydatków na zadanie inwestycyjne i tutaj chodzi o budowę oświetlenia przy ul. Budowlanej tj. zwiększenie kwoty o 120 tys. zł. Ostatni punkt, wyrażam zgodę na zmianę która będzie wynikała z autopoprawki i za chwilę poproszę pana Skarbnika, aby podał szczegóły tej autopoprawki. Tutaj chodzi o przedsięwzięcie wieloletnie z udziałem środków z budżetu Unii Europejskiej pn. Postindustrialne Dziedzictwo Pogranicza i w ramach tego środki możemy zmniejszyć z wkładu własnego na wydatki niekwalifikowane. Ogólnie kwota 895 tys. zł, z czego w podziale 2019r. -521.762,00 zł i w 2020r.- 373.238,00 zł.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo, czy są jakieś zapytania?  Tadeusz Sławik-radny RM Myślę, że dobrze byłoby teraz autopoprawkę do budżetu omówić i mielibyśmy komplet i wtedy poprosiłbym o przerwę, żeby zacząć rozważać.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Czyli, najpierw autopoprawka, a potem przerwa. Panie Skarbniku proszę.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta Szanowni Państwo, autopoprawka łącznie z WPF-em dotyczy nie tylko tych zmian, o których mówiła pani Prezydent, jak również o tym, co mówiliśmy na Komisjach dotyczących zmian w projekcie budżetu i WPF-u na rok 2018                           i przesunięciu zadań związanych z realizacją zadań ze środkami unijnymi. Będę czytał i zaznaczał w autopoprawce, co dotyczy również WPF-u, jak i budżetu. Zadanie pierwsze i omawiamy teraz tabelę, którą państwo dostali i to jest autopoprawka nr 2, a autopoprawka nr 1, która była dostarczona i ją już omówiła pani Prezydent, a która dotyczy Postindustrialnego Dziedzictwa i w naszej wewnętrznej nomenklaturze tj. Łaźnia Moszczenica i tutaj zostało zmniejszone 895 tys. zł w rozbiciu na lata 2019 i 2020 i realizacja tego zadania zgodnie                     z ustaleniami z Olzą miałaby nastąpić w latach 2019 i 2021. W autopoprawce pani Prezydent zgodziła się na zmniejszenie na wniosek Komisji Skarbu kwoty 891 tys. zł, ale żeby nie naruszać złożonego wniosku ściągamy to z wydatków niekwalifikowanych w latach 2019-2020 i wydatki niekwalifikowane Rada zwiększała na początku tamtego roku i to miało być na wyburzenie części tzw. nowej Łaźni, czyli mówiąc w skrócie z tego właśnie zdejmujemy w/w środki. Jeżeli chodzi już o samą autopoprawkę nr 2, to w pkt. 1 zwiększamy wydatki w roku 2019 poprzez przesunięcie w 2018r. kwoty 949.117,00 zł. Tutaj chodzi                   o odszkodowanie, które Miasto będzie wypłacało Wojewodzie za zajęte grunty 
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pod wiadukt w drodze Głównej Południowej i tutaj mamy środki, które otrzymaliśmy jako odszkodowanie… Wojewoda niestety jeszcze nie wydał decyzji w tym zakresie. Wiem, że decyzje będą wydawane w przyszłym roku, dlatego przesunięcie tych środków.  Kolejna zmiana dotyczy kwoty 280 tys. zł i jest związana z autopoprawką m.in. do Komisji Skarbu. Tutaj dotyczy to zwiększenia wydatków na remont chodnika przy Al. Jana Pawła II tj. od skrzyżowania przy ul. Kusocińskiego kwota 140 tys. zł i drugi, to jest remont chodnika, czy też chodników przy ul. Sybiraków ok.200 m 100 tys. zł i od ul. Kusocińskiego w stronę ul. Marusarzówny 40 tys. zł. Kolejna zmiana też jest związana z Komisja Skarbu tj. Postindustrialne Dziedzictwo, o czym mówiliśmy i zmniejszenie w roku bieżącym, czyli 2019r. 521 tys. zł. Kolejne zmiany dotyczące pogranicza                i pierwsza zmiana dotyczy WPF-u tj. zmiana dotycząca chodników i to są wydatki remontowe i tylko rok 2019. Kolejna zmiana dotyczy WPF-u i roku 2019 tj. projekt rowerem po żelaznym szlaku, przesunięcie środków i w części dochodowej i wydatkowej. W części dochodowej 2.038.000,00 zł, a w części wydatkowej 5.005.000,00 zł na rok 2019 i to jest poza tj. autopoprawka wynikająca z bieżącej działalności i nie dotyczy zmian wynikających z Komisji. Kolejna autopoprawka 65 tys. zł i to, co mówiła pani Prezydent i tutaj pani Prezydent nie wyraziła zgody na zakup kontenera, ale 65 tys. zł pozostaje w tej dzielnicy na zagospodarowanie terenu przy ul. K.Paryskiej 9, to jest zadanie które realizuje MZN. Kolejna zmiana dotyczy projektu unijnego, przesunięcie środków w ramach cyfryzacji zasobem geodezyjnym i przesunięcie kwoty 435 tys. zł. W tamtym tygodniu podpisywaliśmy umowę na dofinansowanie w ramach tych środków. Kolejne dwie zmiany dotyczą autopoprawki wynikającej m.in.                            z rozliczenia z Komisją Skarbu i 40.800,00 zł dotyczy zwiększenia planu na dietach radnych. W związku z tym, że ilość Komisji się zwiększyła i 100 tys. zł, to jest część która jest zabezpieczona w Wydziale Podatków i Opłat  i tutaj chodzi o płatności podatków jednostek budżetowych, które będą składały wnioski do Urzędu Miasta. My, jako gmina sami sobie musimy jakby zapłacić podatek, ale też musimy w planach zabezpieczyć plany wydatków dla poszczególnych jednostek i to się też będzie odbywało poprzez sesję, ponieważ każda jednostka ma w innym dziale klasyfikacji budżetowej. Także w ciągu roku na pewno zmiany nastąpią. Kilka kolejnych zmian dotyczy projektów unijnych, które się realizują               i jedne, to projekt pn. wyrównanie szans edukacyjnych w Jastrzębiu-Zdroju                    i chodzi o dochody i wydatki 3.840,00 zł, przesunięcie w ramach projektu i to jest w budżecie i WPF-ie. Kolejna zmiana dotyczy ochrony przeciwpożarowej, którą realizuje Państwowa Straż Pożarna i oczywiście jest to w naszym budżecie                    i zwiększenie kwoty dochodów 83.336,00 zł i to jest związane z tym, że Rada na ostatniej sesji przesunęła również plan wydatków. Kolejne cztery zmiany, czyli pkt.11, 12, 13 i 14 dotyczą pośrednio Komisji Skarbu i tego wniosku. Czyli zakup wozu bojowego i tutaj była pełna zgodność. Zwiększamy wydatki na Państwowej Straży Pożarnej w tym przypadku 490 tys. zł i tutaj prawdopodobnie w ciągu roku będzie zmiana, jak już będzie wiadomo w jaki sposób możemy przekazać środki PSP, bo to do końca nie jest ustalone, ale to w ciągu roku na sesji na pewno zmienimy. Łącznie wydatki na Państwową Straż Pożarną z wozem bojowym wyniosą ponad 8 mln zł w roku 2019. Kolejna zmiana dotyczy kwoty 50 tys. zł i to jest to, o czym pani Prezydent mówiła, czyli zwiększenie wydatków na Straż Pożarną w Moszczenicy, na modernizację bramy garażowej. Wskazanym jest dysponent Straż Miejska, ale prawdopodobnie będzie zmiana dysponenta tutaj i MZN będzie realizował to zadanie. Kolejna zmiana dotyczy kwoty 1.353.000,00 zł, a Komisja zaproponowała zwiększenie 1.200.000,00 zł                         w poprzednich wnioskach, czyli to, co było m.in. na diety i podatek, który sami 
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sobie musimy zapłacić. Zwiększamy dochody o całą kwotę, którą zostały zwiększone wpływy z podatku od nieruchomości. 15 tys. zł zwiększenie wydatków i to jest rezerwa na zarządzanie kryzysowe i ona musi być zwiększona, ponieważ rezerwa która była ustalona w pierwotnej wysokości dotyczyła wydatków które były po projekcie uchwały budżetowej. Teraz zwiększając jednocześnie wydatki i dochody o 1.353.000,00 zł w roku bieżącym musimy to zwiększyć, a ewentualne zmiany do budżetu będą powodowały też zmiany rezerwy budżetowej i o tym trzeba pamiętać. Kolejnych kilkanaście zmian dotyczy projektów unijnych i poz.15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, które realizujemy w szkołach i to są dwa rodzaje projektów. Jedne projekty, to poprawa efektywności kształcenia w szkołach, a drugie projekty, to pracownie. Praktycznie wszystkie projekty musimy przesunąć dochody i wydatki. W związku z tym, że wykonawcy tych zadań nie są w stanie w tym roku zrealizować dostaw, w związku z tym płatności muszą być przesunięte na następny rok. Pozycja 29, to jest zmiana o której mówiliśmy na Komisjach, przy bieżących zmianach i chodzi o oddymianie w przedszkolach. Tutaj musimy zwiększyć plan w sumie o 500 tys. zł, jeżeli chodzi o oddymianie w przedszkolu przy ul. Katowickiej. Tam już kilka przetargów nie wyszło ze względu na zbyt małą ilość środków i w/w środki przesuwamy z modernizacji budynku przy ul. Wielkopolskiej i doszacowanie o 300 tys. zł w ramach autopoprawki. Kolejny projekt unijny, który SP 6 realizuje, to kwota 167 zł, ale też do …zapisów                        i rozliczeń finansowych z Unią Europejską musimy środki na sesji przesunąć. Taka mała dygresja tzn. Sejm podjął uchwałę o zmianie ustawy o finansach publicznych i jeżeli jeszcze w tej formie przejdzie przez Senat i zostanie podpisana przez Prezydenta, to od przyszłego roku wszystkie zmiany dotyczące projektów ze środkami z Unii Europejskiej będą tylko i wyłącznie w dyspozycji Prezydenta. Także w zasadzie w małej ilości przypadków będziemy wychodzić ze zmianami na sesję, a bardzo szerokie uprawnienia w tym zakresie będzie miał organ wykonawczy. Kolejna zmiana dotycząca autopoprawki związanej                             z remontami bieżącymi, dotyczy projektów unijnych 300 tys. zł remont                              i przebudowa basenu przy ul. Harcerskiej. Chodzi o zamontowanie wentylacji na tym basenie. Kolejna zmiana 70 tys. zł remonty szkół i to jest związane                          z autopoprawką Komisji Skarbu. Przy czym Komisja Skarbu zawnioskowała                      o remont ściany północnej, a tutaj raczej chodziło o remont ściany południowej                 i za 70 tys. zł na razie będzie wykonana analiza i zakres odwodnienia tych ścian. Szczegóły myślę, że pani Naczelnik Maria Pilarska wytłumaczy. Punkty 33, 34, 35 dotyczą projektów unijnych, zmiana  dochodów i wydatków, przesunięcie środków z roku bieżącego na rok 2019. Punkt 36 dotyczy wniosku i ten wniosek został zaakceptowany i tutaj budowa oświetlenia przy ul. Gagarina, jak                            i oświetlenia Pochwacie do Gagarina…  Głosy z Sali  Drogi Głównej Południowej.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta  W każdym razie wniosek jest wykonany i będzie oświetlenie. Kolejna zmiana 170 tys. zł place zabaw w mieście. Jesteśmy na etapie rozstrzygania przetargu                     w bieżącym roku w związku z tym, że nie ma opcji podpisania umowy w tym momencie, nie było możliwości włożenia tego wydatku do wydatków niewygasających, dlatego proponuje się przesunąć w/w wydatki z roku 2018 na rok 2019 i wydatki będą realizowane w roku następnym. 150 tys. zł, to jest związane po części z autopoprawką do wniosku Komisji. Komisja zawnioskowała 
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o utworzenie zadania pt. budowa pomnika obrońców Bożej Góry i tutaj pani Prezydent zaproponowała, aby w ramach tego zadania utworzyć zadanie pn. wykonanie konceptu architektonicznego na pomnik Henryka Sławika. 300 tys. zł z przeznaczeniem na rozwój sportu i tutaj 100 tys. zł na niekwalifikowane i na kwalifikowane tzw. duży sport 200 tys. zł. Wydatki bieżące, kolejna zmiana dotyczy zmiany, która wyniknęła z tego, że jedna z instytucji która otrzymała od nas pożyczkę, czy Stowarzyszenie „Chwała Bohaterom” otrzymała pożyczkę i nie jest w stanie spłacić tej pożyczki w tym roku dlatego, że jeszcze nie otrzymała rozliczenia środków z Unii Europejskiej. Dlatego przesuwamy termin płatności tej pożyczki na rok następny i przez to zwiększamy kwotę rozchodów  i przychodów w przyszłym roku. Właściwie to tyle, jeżeli chodzi o zmiany i oczywiście ostatnia zmiana, to zwiększenie zbilansowania tej autopoprawki. Po tej autopoprawce kwota dochodów wyniesie 468.229.776,00 zł, kwota wydatków 525.848.148,00 zł. Deficyt 57.618.412,00 zł.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Dziękujemy. Radny Sławik proszę.  Tadeusz Sławik-radny RM Proponuję pół godziny przerwy dla Klubów. To jest wariactwo, żeby pół godziny tak mało przeznaczyć. Zobaczymy, co się uda w tym czasie? Bądźcie państwo świadomi, że potrzebne materiały w dniu dzisiejszym zostały dostarczone i nie było czasu na wstępne przemyślenie, więc musimy spróbować i zobaczymy, co się uda w pół godziny zrobić.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Pół godziny przerwy, żeby Kluby naradziły się jeżeli chodzi o autopoprawki.    Przerwa  14.50-17.50  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Mamy w dalszym ciągu przerwę  Zaczynamy procedować proszę państwa nasz porządek obrad, jesteśmy przy projekcie uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Budżetowej. Panie Szymonie, z tego co wiem, to wniosek?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu Chciałbym przedstawić wniosek o zmianę projektu uchwały budżetowej i tutaj mam uwagę, że bardzo bym prosił pana Skarbnika o ewentualną pomoc przy sformułowaniu tego wniosku. Spróbuję dość precyzyjnie wskazać konkretne propozycje zmian. Nie wiem, czy będziemy od razu notować ten wniosek panie Przewodniczący? Dobrze, zatem proponuję, żeby w rozdziale 90095 pt. pozostała działalność w pkt. 1 oznaczonym jako wydatki jednostek budżetowych ppkt.b wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań zmniejszyć wydatki bieżące o kwotę 550 tys. zł. Następnie w rozdz.75075 pt. promocje jednostek samorządu terytorialnego w pkt.1 w lit.b oznaczoną jako wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, zmniejszyć kwotę przeznaczoną na część gminną o 350 tys. zł i to tyle w załączniku nr 2 na tę chwilę. W następnym punkcie zmniejszyć                    w autopoprawce nr 2 do projektu uchwały budżetowej Miasta na 2019 rok w liczbie porządkowej nr 8, wydatki ze 100 tys. zł do 0 zł, czy zmniejszyć o 100 
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tys. zł i uzyskane środki przeznaczyć kolejno na rozdz.75412 pt. Ochotnicze Straże Pożarne w pkt.2 oznaczonym jako dotacje na zadanie bieżące, zwiększyć kwotę o 15 tys. zł i tutaj przedkładam, że jest to na organizację obozu i intencją jest, żeby było to na organizację obozu dla młodzieżowej drużyny pożarniczej                 z terenu miasta Jastrzebie-Zdrój. Następnie kwotę 100 tys. zł przeznaczyć na rozdz.92605 pt. wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej kwotę przeznaczoną na część gminną 200 tys. zł. Przepraszam o 100 tys. zł. Następnie w rozdz.92605 o przeznaczeniu pt. finansowanie rozwoju sportu zwiększyć kwotę o 100 tys. zł. Następnie stworzyć nowe zadanie w rozdz.616 w wyszczególnieniu wpisując nazwę koncepcja na budowę drogi ulicy Jana Matejki i przeznaczenie środków własnych na 2019 rok wpisać na to zadanie kwotę 50 tys. zł. Następnie stworzyć nowe zadanie w rozdz. 92127 w wyszczególnieniu wpisując nazwę Budowa Pomnika Obrońców Bożej Góry w przeznaczeniu środków własnych na 2019 rok i wpisując na to zadanie kwotę 235 tys. zł. W wyszczególnieniu pt. budowa garażu przy budynku OSP ul. Cieszyńska 101A, budowa garażu w celu przechowywania specjalistycznego samochodu gaśniczego ze zbiornikiem na wodę i przeznaczeniu środków własnych na 2019 rok, zwiększyć kwotę o 285 tys. zł. Następnie stworzyć nowe zadanie w rozdz.90095 w wyszczególnieniu wpisując nazwę zakup kontenera z zapleczem socjalnym na potrzeby Sołectwa Moszczenica i przeznaczeniu środków własnych na 2019 rok i wpisując na to zadanie kwotę 65 tys. zł. Następnie stworzyć nowe zadanie w rozdz. 80101                    w wyszczególnieniu wpisując nazwę budowa obiektu sportowego na potrzeby Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego i przeznaczenie środków własnych na 2019 rok wpisując na to zadanie kwotę 150 tys. zł. Powyższe zmiany nie spowodują zmniejszenia dochodów, lub zwiększenia wydatków, co należy zaznaczyć. Szanowna Rado krótkie uzasadnienie, w związku z tym, że nie potrafiliśmy osiągnąć kompromisu co do części nielicznych, ale wydatków                       i byliśmy bardzo bliscy, proponuję żebyśmy przegłosowali taką poprawkę uwzględniając rozmowy między wieloma radnymi z różnych ugrupowań.  Mamy nadzieję, że wnioskodawcy i koledzy którzy mnie popierają w tej poprawce, wskażemy pilne wydatki, które mają szansę uzyskać późniejsze wsparcie finansowe i choćby w aspekcie hali dla Zespołu Szkół Mistrzostwa Sportowego. Najpierw w odniesieniu do zmniejszeń budżetu, proponujemy z wydatków bieżących ściągnąć z pozostałej działalności kwotę aż 550 tys. zł i ktoś by                      z jednej strony powiedział, natomiast tutaj należy wskazać, że w chwili obecnej na zadaniu łącznie 2.239.000,00 zł. Także, to nie jest tak, że tutaj pozostawimy ten paragraf, czy dział i rozdział bez finansowania. Tak samo w przypadku promocji, na paragrafie 75075 mamy w chwili obecnej 800 tys. zł i proponujemy ściągnąć w tej chwili oczywiście 350 tys. zł wskazując jednocześnie, że jeśli zajdzie taka potrzeba, to zawsze Rada Miasta może wyrazić zgodę na wniosek pani Prezydent jeśli będzie jakiś mniejszy wydatek i wprowadzić te kwoty. Proszę pamiętać, że jako radni mamy prawo do mniejszych ingerencji w budżet, niż ma to organ wykonawczy i to wynika choćby z przepisów prawa. Tutaj też w obrębie naszej poprawki, którą pierwotnie składaliśmy na Komisji Skarbu, a później pani Prezydent zmodernizowała i w postaci autopoprawki przedłożyła Radzie.                            Proponuje się tutaj zapłacenie podatku ze źródeł, które wskazaliśmy tj.100 tys. zł, a proponujemy żeby na razie nie płacić tego podatku i pani Prezydent żeby                            z innych źródeł znalazła, bo dlaczego z tego, co de facto Komisja Skarbu znalazła mielibyśmy podatek zapłacić? Natomiast, co do propozycji wydatków w tym zakresie, młodzieżowe drużyny pożarnicze i tutaj pani Prezydent odnosiła się , że tutaj byłby jakiś precedens osobno zapisując w budżecie i chciałbym państwu wskazać, że mówimy tutaj o dopisaniu do dotacji bieżących dla Ochotniczej 
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Straży i tak już wyróżnionej w budżecie, bo takie jest prawo, że jest to zadanie własne gminy. Tutaj oczywiście nie chodzi o jakieś prywatne interesy, a chodzi                    o to, żeby po raz pierwszy zainicjować możliwość uzyskania środków zewnętrznych z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych, które są rozdysponowywane przez Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej. Wspólnie z Komendą Miejską zorganizować wyjazd dzieci na obóz tj. dzieci różnych i z bogatszych i ze skromniejszych troszeczkę domów. Takie wyjazdy od ośmiu lat organizowane są w Żorach. Ochotnicy z Ruptawy porozumieli się wtedy wstępnie co do organizacji w pełni legalnego obozu i dlatego tyle kosztuje. W zeszłym roku 11 dzieci                       z Jastrzębia brało udział z OSP Szeroka i OSP Ruptawa w wyjeździe wakacyjnym na 10 dni nad morze. Odpłatność dla dziecka wówczas po wszystkich dofinansowaniach z budżetu miasta Żory i Ministerstwa Spraw Wewnętrznych wynosiła 300 zł. Za 10 dni nad morzem z pełnym wyżywieniem i w pełni legalny obóz i proponuję tutaj 15 tys. zł i myślę, że tyle samo jesteśmy w stanie uzyskać z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i dlaczego nie skorzystać z tej drogi? Proszę państwa, pani Prezydent przychyliła się do wspierania i upowszechniania sportu                i finansowania rozwoju sportu, czyli do tych dotacji, o które też prosiliśmy zwiększyć, natomiast nie w takiej wysokości, w jakiej zostało to wnioskowane. Myślę, że tutaj zasadnym jest podniesienie w takiej wysokości, w jakiej pierwotnie widzieliśmy. Co do ul. Matejki i tutaj rzeczywiście proponowaliśmy zmianę o 200 tys. zł, natomiast pani Prezydent dostrzegła, że są dużo wyższe koszty i w grę wchodzi kilka możliwych koncepcji i tak to zrozumiałem i będzie się to też wiązało z wykupem gruntów. Dlatego, zanim rzeczywiście przeznaczymy pieniądze na to zadanie w tej kwocie, w której mówiliśmy, czyli 200 tys. zł, a u pani Prezydent padła kwota 170 tys. zł na projekt, to proponujemy 50 tys. zł i oczywiście z jakąś rezerwą policzone na koncepcję, żeby rozważyć różne warianty i wybrać najbardziej odpowiedni model i dopiero wówczas przystąpić do projektu. Rzeczywiście tutaj odpuściliśmy ten temat                     i żeby może nie wchodzić aż tak głęboko i dać szansę zbadania tego przez Urząd Miasta i Wydział Infrastruktury Komunalnej i Inwestycji. 235 tys. zł na pomnik Obrońców Bożej Góry. Proszę państwa, w przyszłym roku będzie okrągła rocznica wybuchu II wojny światowej i mamy też swój udział, jako Jastrzębie w kampanii wrześniowej i 1 września też tutaj w Jastrzębiu bronili Polski obrońcy Bożej Góry. Zginęli i polegli żołnierze i tyle lat czekają na godne upamiętnienie i z tego, co pamiętam, to tablice, które… na samej Bożej Górze i jeszcze w bardzo niechlubnym sąsiedztwie i w związku z tym może rzeczywiście… Były różne inicjatywy lokalne, żeby zbierać na ten pomnik i były inicjatywy, żeby jakieś stowarzyszenia zawiązywały się i zbierały. Natomiast niestety rzeczywiście strona społeczna nie dała rady uzbierać na to zadanie żeby to zrobić. Myślę, że Rada Miasta powinna wziąć to pod swoje skrzydła. Jeśli chodzi o garaż na ul. Cieszyńskiej 101A, jest to garaż na potrzeby Ochotniczej Straży Pożarnej                      i tutaj jako argument dla pani Prezydent stanowiły jakieś głosy sprzeciwu ze strony mieszkańców i akurat działam w tej jednostce, więc znam ten temat doskonale. Takich głosów sprzeciwu też nie słyszałem i tutaj mówimy o zabraniu jednego, czy dwóch miejsc postojowych. Przy czym pozostawiając dalej obiekt, jak państwo kojarzycie budynek remizy, bo to jest kwestia dobudowania garażu, a nie wybudowania od nowa, chociaż tak formalnie jest w przepisach. Tutaj koszty generują oczywiście jakieś separatory olejów, tłuszczów, które wyciekają       z pojazdów pożarniczych i w związku z tym, to musi być specjalistyczne zamówienie. Natomiast wydaje mi się, że kwota powinna sprostać zadaniu i to jest kwestia rozszerzenia działalności statutowej takiej jednostki. Jednostka Ruptawa nie ma swojej dużej świetlicy, na której może się zbierać i taki garaż 
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byłby zasadny i w żaden sposób nie zakłócił funkcjonowania dalszego dojazdu do wiaty, bo dalej będzie objazd wokół budynku, bo tak to też przewidział projektant. Musicie państwo wiedzieć, że 120 tys. zł już było w tym roku na tym zadaniu. 15 tys. zł kosztował nas projekt i pozostało 105 tys. zł, a w nowym wydaniu budżetu na 2019 rok zaproponowanym przez panią Prezydent, to zadanie zostało wyzerowane i trudno powiedzieć z jakich względów? Nie chcę dopatrywać się polityki, bo mam nadzieję, że przy temacie strażaków mówimy w miarę jednym głosem, bo to jest kwestia naszego bezpieczeństwa. Wydaje mi się, że tutaj jesteśmy w stanie dalej zachować funkcjonowanie tamtych obiektów, a przy okazji wesprzeć działalność ochotników i mamy też na uwadze, że  obecny garaż mimo, że jest po remoncie, to jednak jest typowo na auto, które się tylko to auto mieści i nie ma żadnej przestrzeni do funkcjonowania jednostki tak, jak mają to choćby inne jednostki OSP w mieście. 65 tys. zł na kontenery socjalne, to zabezpieczenie socjalne imprez, które mogą się odbywać w Sołectwie Moszczenica i to Sołectwo oczekuje na budowę wiaty z tego, co pamiętam i w związku z tym, żeby też można było w jakiś sposób zespół ugościć, czy przygotować jakąś imprezę, to potrzebne jest niezbędne minimalne zaplecze socjalne w postaci kontenera na czas wykonania etapu tych inwestycji, o których była wcześniej mowa. 150 tys. zł tytułem projektu budowy obiektu sportowego dla Szkoły Mistrzostwa Sportowego, bo chcemy żeby w/w szkoła była wizytówką naszą miejską i żeby mając taki projekt w szufladzie skorzystać ze środków zewnętrznych, a mowa tutaj o Ministerstwie Sportu. Takie obiekty są dofinansowywane. Mamy swoich jastrzębskich Posłów i na pewno jeżeli taki projekt powstanie, to możemy śmiało lobbować za tego typu inicjatywą. Tak, jak mówię, żeby w/w szkoła była perełką, jeżeli chodzi o obiekty sportowe. 1 mln zł ściągamy, co wcale nie oznacza, że nie przewidujemy tutaj ewentualnych zmian. Proszę pamiętać, że w marcu mamy rozliczenie budżetu tegorocznego, czyli z 2018r. i przymierzymy się do rozliczenia i zawsze Rada Miasta może dołożyć, jeśli coś okaże się pilniejsze i jeszcze bardzie uzasadnione, to tyle. Dziękuję.    Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo, czy są jakieś pytania?  Janusz Ogiegło-radny RM Panie Przewodniczący, chciałem się zapytać, czy to jest wniosek Komisji Skarbu                                i Budżetu, czy to jest wniosek Klubu?  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Wniosek po autopoprawce Komisji Skarbu?  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu Nie, mój.  Tadeusz Markiewicz-radny RM Szanowni Państwo, chciałem żeby jeszcze odniosła się pani Prezydent do tych wniosków, bo wiem, że dyskusje trwały bardzo długo i pewna część wniosków była uwzględniona. Powziąłem pewną wątpliwość, do której jestem przekonany, że utworzenie nowego zadania inwestycyjnego wymaga zgody organu wykonawczego…  Głos z Sali …sesji budżetowej nie. 
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 Tadeusz Markiewicz-radny RM Tak przyznaję rację i to pamiętam jeszcze. Na sesji budżetowej nie, tylko jeżeli stworzymy zadanie, co dalej? Stworzymy tylko dla samej twórczości i szanuję państwa radnych każdego jednego równo szanuje i nie mam aluzji do nikogo, tylko stworzymy zadanie budżetowe i co dalej? Patrząc na wieloletnią prognozę finansową, to nie za bardzo będzie możliwość realizowania tych wniosków. Do niektórych przychyliłbym się, bo wiem jaki jest problem z ul. Matejki i oczywiście zrobienie projektu, to możemy przepaść, bo wydamy znaczną kwotę, a możemy nie uzyskać dofinansowania. W podobny sposób jest ze szkołami i szkołami o profilu sportowym i mistrzostwa sportowego, ponieważ chcąc dostać dofinansowanie z innych źródeł, trzeba mieć wprost projekt. Jeżeli zrobimy projekt i nie dostaniemy środków, to przepadną. Jestem doświadczonym już radnym tak, jak niektórzy państwo tutaj i powiem tak bywało, że o pewne rzeczy kłóciliśmy się i dochodziliśmy do kompromisu, doszliśmy, nie doszliśmy i czasami bywa tak, że jakby zapewnienia intencji z innych źródeł, to wtedy bardzo szybko tworzono takie zadania. Trudno jest mi powiedzieć, że nie, ale z nowymi wnioskami inwestycyjnymi wiem, że mogą przepaść, bo Prezydent ich po prostu w pewnym stopniu nie wykona. Będzie to tylko zadra, nieporozumienie, bo w budżecie trudno będzie znaleźć na te zadania. Wiem, że na dzisiejszej sesji można, bo na dziś akurat jest tak, jak w Wigilię, że wszyscy mówią i można to szanowni państwo zrobić tzn. możemy zrobić wszystko, tylko co będzie dalej? Chciałbym wiedzieć, co będzie dalej z tym?  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Proszę o odpowiedź.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Proszę państwa, przedstawiałem ten wniosek i czuję się zobowiązany odpowiedzieć na osiem zadań. Dostrzegam jeden, a może dwa, gdzie rzeczywiście istnieje ryzyko, że nie uzyskamy finansowania kolejnego, czyli mowa o koncepcji ul. Matejki, ale proszę zobaczyć panie radny, że tutaj odpuściliśmy jeżeli chodzi o wnioskodawców, bo chcieliśmy od razu wchodzić w temat projektu. Natomiast tutaj zaokrąglamy 50 tys. zł na koncepcję wstępną tak, żeby rozważyć wszystkie dobre warianty i zrobić to na spokojnie. Kolejna rzecz, to hala i rzeczywiście słyszy się, jak Ministerstwo Sportu chce się chwalić różnego rodzaju młodymi sportsmenami i bardzo mocno stawiane jest na rozwój sportu wśród dzieci i młodzieży. Z samego województwa śląskiego też mamy Ministra Sportu i bardzo lubi też siatkówkę, więc mamy nadzieję, że jest szansa, żeby go tutaj do Jastrzębia przywieźć i pokazać i pozwolić, żeby to też było jakieś dzieło tego obecnego Rządu i Ministerstwa Sportu i żeby w tym aspekcie lobbować.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję. Tutaj jeszcze pani Alina Chojecka, a potem pan Andrzej Matusiak.  Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, wysoka Rado, Szanowni Państwo. Bardzo długo dyskutujemy na temat budżetu 2019r. w kuluarach i tutaj na tej sali  obrad, ale chciałabym zwrócić uwagę na jeden aspekt tej sprawy. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, Statutem Miasta, priorytetem i głównym zadaniem samorządu jest zapewnienie najważniejszych potrzeb mieszkańców naszego miasta i w tej właśnie kolejności. W związku z tym, że sesja lutowa jak 
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dobrze pamiętam będzie poświęcona oświacie, finansowaniu i w ogóle oświata w mieście i będę tutaj prosiła usilnie o informację, jeżeli chodzi o nasze mienie                   i stan budowlany naszych placówek. W ostatnim czasie na Komisji Skarbu                       i myślę, że tutaj już jak byłam w Wydziale Edukacji, otrzymaliśmy informacje które dotyczą naszych przedszkoli miejskich tzn. są decyzje SANEPID-u, więc wszyscy wiemy, że odpowiedzialność za budżet miasta, funkcjonowanie miasta ponosi pani Prezydent, ale jest coś takiego, jak odpowiedzialność za środki publiczne. Zostałam wybrana przez mieszkańców tego Miasta i winnam stosować podczas wybierania różnych opcji i propozycji zadań jednak tej strategii, która mówi o ważności zadań i zadaniach obowiązkowych. Jak jest nas tutaj 23 radnych, to z pewnością każdy z nas i podkreślam to, ten projekt uchwały przygotowany był w sposób autorski, ale bezwzględnie każdy z nas ma obowiązek dostosować się do realizacji zadań naszych, które są zadaniami naszymi obowiązkowymi. Ponieważ już później w zależności od tego, kto ma jaki priorytet, to jest osobisty koncert życzeń, więc nie stoję tutaj przed państwem, żeby kogoś przekonywać. Może tytułem doświadczenia i wieloletniej pracy                    w Radzie Miasta uprzejmie proszę o wzięcie tego pod uwagę, żeby zapewnić komfort i wiem, że trudno powiedzieć komfort,  bo mówienie o jednej stronie bezpieczeństwa, Straż Pożarna, Państwowa, Ochotnicza i to też daje bezpieczeństwo nam wszystkim, ale powinniśmy się pochylić nad sprawą bezpieczeństwa naszych uczniów, naszych dzieci. Nasze zasoby komunalne mają 40 i 50 lat, radni którzy bywają w placówkach oświatowych i nie tylko ze względów sportowych, ale również innych, to wiedzą, że tam są potrzebne ogromne pieniądze, żeby wreszcie w godziwych warunkach dzieci nasze uczyły się i wypoczywały. Dziękuję bardzo.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję. Pan Andrzej Matusiak.  Andrzej Matusiak-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Przypomnę tylko, że tak, jak chociażby w tym roku sprawa ul. Rolniczej, bardzo krótka decyzja i bardzo krótka informacja, czy mamy takie możliwości? Między innymi ul. Matejki można sprawdzić również, że tak, jak w tym roku była ul. Rolnicza, to może być również sfinansowana ul. Matejki. Ulicę Matejki, to już walczymy od 8 lat. Nikt nie zabiera środków finansowych, jeżeli chodzi o oświatę. Przecież tutaj jednoznacznie przedstawił pan Szymon Klimczak i też nie możemy robić takiej sytuacji, jak była potrzeba na Szkołę Mistrzostwa Sportowego, gdzie przekazywaliśmy jak gdyby   szkółkę piłkarską i też od nas nie było żadnych oporów. Natomiast, jeżeli chodzi         o Szkołę Mistrzostwa Sportowego na Przyjaźni, to zwracam uwagę na Przyjaźni, w miejscu gdzie można powiedzieć, że jest oddalone od centrum i można powiedzieć, że szkoła stanowi ośrodek kulturalno-sportowy dla tej dzielnicy. Szkoła, do której garnie się masa dzieci i młodzieży, to jest na pewno sprawa związana z sukcesem siatkówki w Jastrzębiu-Zdroju. Zwróćcie państwo uwagę, jak inne miasta finansują sport i jakie tam kwoty idą? My nie walczymy o nie wiadomo jakie kwoty? Nie zabieramy środków finansowych na przykład z remontów szkół i nie zabieramy tych środków finansowych nie wiadomo skąd? Ten budżet wyglądałby całkiem inaczej, gdyby pani Prezydent z Radą Miasta dyskutowała te tematy w sierpniu. Teraz niestety nie mamy takiej możliwości. Sami państwo widzicie, dopiero dzisiaj autopoprawka została przedstawiona radnym, w jaki sposób się podchodzi. Owszem, były wybory i różnego rodzaju sprawy, natomiast na prawdę z tej strony jest niesamowity kompromis i bardzo 
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prosimy o uszanowanie tego. Naprawdę to nie jest tak, że my nie wiadomo, w jaki sposób działamy, bo jest to wszystko zdecydowanie przemyślane. Ponieważ pierwsza wersja, która była stworzona przez Komisję Skarbu zdecydowanie odbiega od tego, co jest faktycznie wersją ostateczną. Mam nadzieję, że państwo nie będziecie przeciwko, bo sami państwo wiecie, jaka była sytuacja w Ruptawie tzn. nie wiele brakło, a Ochotniczej Straży Pożarnej w Ruptawie w ogóle by nie było. Pojawili się młodzi ludzie i zaczęli wskrzeszać to wszystko i wszyscy dopiero wtedy pamiętają, jak jest jakaś tragedia i że wtedy faktycznie są ludzie, którzy pomagają. Dlatego uważam, że to jest bardzo dobra zmiana  i proszę wszystkich radnych o poparcie tego. Dziękuję.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Kto jeszcze? Pan radny Sławik, a potem pan Janusz Ogiegło.  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Bywały debaty budżetowe, ale nie pamiętam takiej debaty budżetowej i tutaj nie mam do nikogo uwag i oceniam, że to wynika z kalendarza i to, co już podkreślałem. Dzisiaj zmiany otrzymaliśmy i szybkie zastanowienie i szybkie decyzje, ale zabrakło mi dyskusji na temat budżetu i o tym mówiłem dzisiaj krótko na Komisji Skarbu. Poprosiłem panią Prezydent o przedstawienie swoich pomysłów, bo one są w budżecie, ale czegoś więcej również. Ponieważ szanowni państwo rozpoczynamy pięcioletnią kadencję i chciałbym wiedzieć, jaki autorski pomysł ma pani Prezydent, jako szef organu wykonawczego o ogromnych kompetencjach. Co w tej kadencji? Ten budżet, będzie za chwilę głosowanie takie, czy inne,  ale staram się dalej patrzeć, co                    w tej kadencji jest najważniejsze i nad czym się skupić. W oparciu o co konstruować budżety, o wnioski mieszkańców, o problemy Miasta, o definicje problemów Miasta i na tej osi chciałbym, aby nasze dyskusje odbywały się. Długo rozmawialiśmy i byliśmy blisko kompromisu, czegoś tam zabrakło. Tutaj  padła deklaracja ze strony pani Prezydent i zobaczymy, jak będzie, że przy budżecie przyszłorocznym może usiądziemy razem do stołu i spróbujemy przy poszanowaniu swoich kompetencji i nie wiem, czy wspólnie budować, ale rozmawiać na temat tworzenia budżetu na rok 2020. Zobaczymy, czas pokaże, jak będzie? Natomiast, prosiłbym panią Prezydent jeszcze i oczywiście zapytam, czy pani się odniesie, czy nie do wniosku, ale żeby jeszcze pani odniosła się do pomysłu na Miasto. Pani Prezydent się przedstawiła, ale to był zapis ogólnych słów i ogólnych zdań i chciałbym to doprecyzować. Tutaj mieliśmy jeszcze wystąpienia klubowe i zawnioskowałem, żeby to miało sens i było rozsądne, aby miały miejsce po przeanalizowaniu tego, co się składa na budżet, czyli produkt wyjściowy tj. projekt budżetu, autopoprawki, wniosek Komisji Skarbu, odpowiedź na wniosek. Odniesienie się z kolei radnych, którzy formułowali ten wniosek i to wszystko trwa. Myślę, że gdybyśmy tego czasu mieli więcej, to jestem głęboko przekonany, ze łatwiej byłoby nam się poruszać w tej materii, a tutaj jesteśmy pod presją czasu. Była propozycja, żeby przenieść debatę na czwartek, ale myślę, że dzisiaj tę decyzję jednak prawdopodobnie podejmiemy. Natomiast, chciałbym jeszcze panie Przewodniczący, abyśmy porozmawiali jednak o kształcie budżetu i o tym, jak to ma wyglądać w następnych latach? Oczywiście najlepiej zapisać to w Wieloletniej Prognozie Finansowej, natomiast zwracam na to uwagę również tj. na konieczność inwestowania w źródła przychodów. Parę zadań  tutaj widzę, czy zostaną wykonane, to czas pokaże. Myślę oczywiście o terenach inwestycyjnych i innych elementach związanych z działalnością gospodarczą, która może budować przychody przyszłych budżetów. Możemy szanowni państwo 
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wszystko wyremontować w mieście i chociaż remonty są ograniczone i mieć wszystkie szkoły wyremontowane za spore pieniądze i trzeba to robić sukcesywnie. Wszystkie przedszkola, bo SANEPID, bo tamto, a jednocześnie nam będzie ubywać mieszkańców i dochodów do budżetu miasta i to jest szalony problem na następne lata. Stąd staram się, jak to możliwe patrzeć szerzej i dalej i może przez to długoletnie doświadczenie.  Tyle z mojej strony panie Przewodniczący. Dziękuje bardzo.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Dziękuję bardzo. Zgłasza się pan radny Janusz Ogiegło.  Janusz Ogiegło-radny RM Szanowni Państwo, mam tylko krótką uwagę, bo kolega Markiewicz prosił panią Prezydent o ustosunkowanie się do tego wniosku, który przed chwilą złożył Przewodniczący Komisji Skarbu. Powiem szczerze, że też bym się przychylał, żeby pani Prezydent w tej chwili odpowiedziała na ten nowy wniosek, bo rozumiem, że nowy wniosek różni się od tego wniosku sprzed trzech godzin nie znacząco, ale parę punktów jest albo mniej, albo są zmienione. Więc dobrze by było, żebyśmy znali stanowisko Prezydenta Miasta w tej sprawie.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta Pani Prezydent, proszę.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Szanowni Państwo, pozwolę się odnieść do wypowiedzi obydwu panów radnych, czyli ogólnie. Myślę, że nam wszystkim zależy na tym i priorytetem naszym jest, aby Miasto się rozwijało, a rozwój Miasta, to szerokie patrzenie, perspektywiczne i strategiczne planowanie biorąc pod uwagę możliwości. Możliwości finansowe głównie, bo na tym się również opiera rozwój Miasta i inwestycje z tym związane i wszystko, co organizujemy na terenie Jastrzębia-Zdroju. Mówiąc o rozwoju Miasta, musimy myśleć przede wszystkim o tym, że by Miasto się rozwijało, to muszą być ludzie, aby byli ludzie, to muszą się tutaj czuć dobrze, aby się czuli dobrze, to muszą mieć gdzie mieszkać, pracować i mieć atrakcyjne otoczenie, żeby im się tutaj podobało i chętnie tutaj pozostali. Więc zakres tych zadań, które mamy do zrealizowania i nie mówię tylko o pięcioletniej kadencji, bo                      o rozwoju Miasta nie możemy mówić kadencyjnie. Cztery, pięć lat, to jest nic                 w stosunku do tego, co nas czeka i jaka przyszłość się kształtuje, biorąc pod uwagę również rozwój całego kraju, ale też trendów europejskich, światowych klimatów, które będzie niestety w dużej mierze od nas zależne, ale też nie od razu nasze działania wpłyną na jego zmianę. Mamy tutaj wiele takich gałęzi,                    o których musimy myśleć i to przede wszystkim gospodarka i rozwój w zakresie szeroko rozumianym. Tutaj, jak państwo wiecie nie były wspominane dzisiaj te działania, czy zadania przed którymi stoimy, ale mamy przecież dbać o to, aby warunki dla inwestora były jak najlepsze. To jest dobre uzbrojenie, skomunikowanie terenów inwestycyjnych i nie tylko terenów inwestycyjnych, bo to się wiąże generalnie z dobrą komunikacją w mieście. Musimy też pamiętać                  o tych drogach, czy środkach transportu o których już wcześniej wielokrotnie rozmawialiśmy i kolej, czyli ul. Wyzwolenia. Przed nami również ul. Wolności,                    o której tutaj nie wspominacie państwo, a proponujecie wpisać kolejną drogę                  i koncepcje, z której tak naprawdę na razie nic nie będzie wynikało, a środki jakieś wydatkujemy, które można spożytkować przy inwestycjach tych, o których choćby wspomniałam. Mamy drogi zaprojektowane, które czekają na realizację, 
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projektowane w poprzednich czterech latach i również oczekiwane przez wiele lat, a czasami kilkanaście lat. Mówiąc o gospodarce musimy również pamiętać                 o tym, że na gospodarkę mają wpływ nasze działania ekologiczne i tutaj to, co pokazał Szczyt Klimatyczny zorganizowany w Katowicach, to wnioski są bardzo niepokojące i na pewno będą podejmowane działania, które będą nas obligowały do realizacji pewnych zadań. Robimy sporo w tym zakresie, ale to jest zawsze za mało i to jest zbyt mało, abyśmy mogli powstrzymać zmiany klimatyczne,                    o których mówi się i niestety to nas czeka w najbliższych kilkunastu latach.                    W tym zakresie również musimy kłaść nacisk na działania szeroko rozumiane proekologiczne. Bezpieczeństwo mieszkańców, to jest coś czego również oczekują od nas mieszkańcy i to bezpieczeństwo w wielu dziedzinach należy rozpatrywać                 i począwszy od dobrych przejść, dróg, chodników, doświetlenia tych przejść poprzez budowę sygnalizacji świetlnych, wysepek i to jest dla nas również priorytet tych potrzeb i sygnałów ze strony mieszkańców jest mnóstwo. Mamy to dokładnie rozpisane i to też należy wziąć pod uwagę i to też pochłonie duże środki. Bezpieczeństwo mieszkańców, to również bezpieczeństwo naszych dzieci   i przyszłość naszego Miasta, bo dzieci to przyszłość. Z rozwojem dzieci                           i młodzieży wiąże się oświata, kultura i sport. Budynki oświatowe i począwszy od przedszkoli poprzez wszystkie szkoły podstawowe i ponad podstawowe są już budynkami bardzo starymi. Mamy mnóstwo zaleceń SANEPID-u i odkładane decyzje, których niestety nie możemy w jednym czasie tak wielu zrealizować. Więc próbujemy sukcesywnie remonty, czy modernizacje przeprowadzać, ale musimy brać pod uwagę również to, że są takie obiekty przedszkolne, czy szkolne które będą wymagały bardzo dużych nakładów. Niektóre z nich są w projekcie i są zaprojektowane. Wiemy o tym, że najbliższe, to SP1, SP17, SP18              i tutaj będziemy już mieli, czy przedszkole nr 7 łączące się z SP1 i tutaj mamy już zaplanowane środki, ale przed nami kolejne wyzwania. Przed nami bardzo ważne decyzje, jeżeli chodzi o przedszkola w Zdroju. Przedszkole Nr 2, Nr 23                i Przedszkole Specjalne. Jeśli będziemy stawiać teraz na rozbudowę bazy, czy to oświatowej, czy sportowej przy szkołach w takim szerokim zakresie, to w/w obiekty należy później utrzymywać i kolejne nakłady, a co z tymi starymi? Co                z dziećmi ze Zdroju i okolicy, gdzie te dzieci będą uczęszczały do przedszkola                   i gdzie rodzice będą dowozić? To bardzo ważne i trudne decyzje przed nami                   i mam nadzieję, że weźmiecie to państwo pod uwagę, bo musimy w tym zakresie najpierw podjąć decyzję i trudną decyzję i rozumiem, że każdy ma jakieś priorytety i jak najbardziej jestem za tym, aby młodzież rozwijała się sportowo, bo takie szkoły są też wizytówkami miasta, jeśli są dobrze wyposażone. Tylko, co jest ważniejsze, czy rozbudowa tego obiektu, czy zbudowanie, bądź zmodernizowanie przedszkola w Zdroju, gdzie już SANEPID z roku na rok chce zamykać to przedszkole i nas niestety to będzie czekało. Co my z tym problemem zrobimy? Jest mnóstwo takich zadań, które stoją przed nami i bardzo trudnych decyzji. Wiem, że łatwiej jest mówić o wskazywaniu zadań, nie biorąc za to odpowiedzialności kompleksowej. Natomiast zastanawiam się patrząc na wnioski, które tutaj ponownie państwo złożyliście, czy to czasami nie jest posadzenie Prezydenta na minę, a nóż się nie uda, bo nie będzie tych pieniędzy i wtedy rozliczmy i tak już  humorystycznie powiem, ale tak trochę to wygląda, bo są takie wnioski które moim zdaniem nie mają żadnego uzasadnienia. Nie zgodzę się nigdy z państwa argumentacją, że 15 tys. zł tj. dotacja dla OSP jest tak ważna i trzeba to przekazywać, bo jest mnóstwo dzieci, które chcą się sportowo rozwijać i chcą dotacji na wyjazdy na obozy i chcą się kulturalnie rozwijać, swoje talenty rozwijać w innym zakresie tj. w zakresie śpiewu, tańca, czy gry na instrumencie. Oni też chcą i wiele organizacji o to pyta, to komu mamy dać?                 
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Są przepisy, które pozwalają na wspieranie różnych takich działań w ramach programu współpracy z organizacjami pozarządowymi pewne rzeczy można zrobić, ale to musimy też zaplanować, czy uwzględnić wtedy, kiedy są konsultacje w zakresie programu współpracy z organizacjami pozarządowymi         i do tego programu wpisać i w kolejnym roku ogłaszać konkursy i realizować tego typu zadania. Mnóstwo organizacji o to pyta. Harcerze też mają swoją działalność i dobrze się rozwijają przez cały czas. Są klasy mundurowe, które chciałyby również mieć jakieś wsparcie i przygotowanie na obozach, bo wyjazdy są dosyć kosztowne i nie chcę tutaj wyliczać, bo tego jest bardzo dużo. Więc dla mnie wpisanie choćby tej kwoty 15 tys. zł, to jest jakiś wyłom i to jest jakiś precedens, bo nie chciałabym, żeby się powtarzał, bo nie będzie to w perspektywie wszystkich zadań które realizujemy i nie będzie to dobre dla nas, to będą kolejne jakieś roszczenia i kolejne potrzeby wskazywane. Ulica Matejki, o której wspomnieliście państwo, to mówię o tym, co wspomniałam, że przecież mamy przed sobą wielkie wyzwania co do Wolności, Wyzwolenia i innych zaprojektowanych i tutaj jeszcze ul. Gołębia czeka i mamy też przebudowę pewnych skrzyżowań, jak na ul. Podhalańskiej, ale też na Al. Piłsudskiego                          i ul. Ranoszka. To są ogromne inwestycje, na które trzeba duże środki, więc rozdrabniając się i przygotowując kolejne projekty, kiedy jeszcze nie mamy zrealizowanych tych projektów i inwestycji, to moim zdaniem nie jest uzasadniony wydatek, ponieważ w ciągu trzech lat prawdopodobnie tych środków nie będzie na realizację. Jeżeli chodzi o pomnik, to jestem jak najbardziej za pomnikami żywymi i akurat dotychczas nie wiem, czy nikt nie wpadł na pomysł                  i może nie było zainteresowania, aby szkole na przykład nadać imię Obrońców Bożej Góry i wówczas ta szkoła, młodzież pojawiałaby się na uroczystościach. Może wszyscy za jakiś czas doszlibyśmy do tego, żeby jakiś symbol tam zbudować, ale budowa takich prawdziwych żywych pomników jest bardziej uzasadniona. Co do garaży, o którym wspomniał tutaj pan radny przy ul. Cieszyńskiej i tak, jak mówiłam już wcześniej, że wolałabym to przedyskutować z szerszym środowiskiem ze względu na to, że były inne też głosy w tym zakresie i już się sama pogubiłam i decyzja jednostronna wydaje mi się, że może być teraz zbyt pochopna, a jeśli będzie takie życzenie mieszkańców, to oczywiście możemy to wpisać. Przy świadkach mówię i do kamery, że jeśli będą pieniądze w marcu, to zadanie możemy dopisać. Dalej mamy kontener i wśród tych ośmiu zadań, o których państwo mówiliście, to kontener i dotacja na sport mały i duży mogę się do tego przychylić, a pozostałe tak, jak wspomniałam i podałam argumentację tzn. raczej nie.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Dziękuję bardzo. Pan radny Andrzej Matusiak.  Andrzej Matusiak-radny RM Proszę Państwa, ulica Matejki powtarza się od kilku lat i tutaj tylko przypomnę też do kamery, tak to dla ciebie zrobimy. Proszę państwa Ruptawa Cisówka, remonty dróg ul. Majowa, ul. Torowa, ul. Matejki, to pytanie po co wpisywać                      w programy takie rzeczy, których nawet nie chce się rozpocząć? Ulica Matejki tak, jak była w budżecie tego roku i była kwota 20 tys. zł i nie zrobiono nic. Nic nie zrobiono i nawet nie przekazano w Klubie Radnych, że za 20 tys. zł nie można nic zrobić i można było na zasadzie takiej, żeby cokolwiek można było środki dołożyć. Nie zwrócono się o to. Proszę państwa tak, jak tutaj państwa wiele osób ocenia was w ten sposób, że dużo inwestycji jest zrobione pod koniec roku. My też jako radni mamy przeświadczenie takie, że wiele rzeczy będzie robione pod 
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koniec roku. Natomiast na koniec roku dowiadujemy się, że środki nie zostały wykorzystane, bo nie mogły być wykorzystane. Dlaczego informacje uzyskujemy dopiero pod koniec roku, kiedy pytamy się, jak wygląda dana inwestycja. Dlatego tutaj przypominam, remonty dróg ul. Majowa, ul. Torowa i ul. Matejki i to zrobimy dla was mieszkańcy Miasta Jastrzębie-Zdrój.  Głos z sali Pięć lat mamy na to.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Proszę nie dyskutować z zaplecza. Pan Prezydent.   Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta Pani Prezydent, Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Jeżeli pan pokazuje program wyborczy, to on jest na pięć lat i na całą kadencję, więc w tej kadencji na pewno to zrobimy.  Natomiast, jeżeli mówimy o ul. Matejki, to nie mówimy                 o odnodze, którą państwo rok temu wprowadzili do budżetu i już wtedy było mówione na sesji, że nie jest to realne do zrobienia. Proszę nie mówić, że nikt nie wiedział, bo już przy sesji budżetowej rok temu na ten temat dyskutowaliśmy i mówiliśmy, że 20 tys. zł nawet nie wystarczy na projekt, a nie mówiąc                         o koncepcji, że połączenie ul. Matejki do Golasowic, Pielgrzymowic, to jest właściwie nie do końca dobre rozwiązanie. Wydaje mi się, że lepiej poświęcić więcej pieniędzy na remont ul. Grzybowej, która jest lepszym dojazdem do Pielgrzymowic i do tamtych terenów, a którą realizujemy sukcesywnie                             i wykonujemy remont i poszerzenie tej drogi, a nie wydawanie pieniędzy na coś, co nie wiadomo komu ma służyć? Czy mieszkańcom Jastrzębia, czy mieszkańcom Pielgrzymowic do dojazdu do naszego miasta, gdzie lepsze połączenie mamy innymi drogami. Proszę nie mówić i wskazywać programu wyborczego, bo tak, jak mówię, to jest na pięć lat. Jeszcze jeden temat pan poruszał?   Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Wszystko.  Roman Foksowicz-Zastępca Prezydenta Miasta To wszystko, dziękuję.   Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Dziękuję, czy ktoś chce zabrać głos? Wszystko wszyscy powiedzieli i w związku z tym głosujemy. Proszę?  Tadeusz Markiewicz-radny RM Mam jeszcze czysto formalne pytanie, bo inny wniosek był złożony przez pana Szymona Klimczaka i do dwóch pani Prezydent ustosunkowała się pozytywnie i tak mam to rozumieć? Do tych ostatnich.  Anna Hetman-Prezydent Miasta  Do trzech.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Do trzech.   Tadeusz Markiewicz-radny RM 
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Do trzech wniosków. Teraz głosujemy cały wniosek pana Szymona, czy                            z uwzględnieniem wniosków pani Prezydent?  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  To jest autopoprawka do autopoprawki wniosku? Prosiłbym radcę prawnego                     o ustosunkowanie się, czy wniosek w tej chwili taki możemy w ten sposób głosować? Daleko idący wniosek moim zdaniem jest kolegi radnego Szymona Klimczaka.  Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  To są dwa różne wnioski.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  To są dwa różne wnioski.  Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący został wniosek zgłoszony, to proszę… Pani Prezydent zajęła stanowisko, ma prawo do tego. Wskazała, jaka jest opinia i zdanie. Natomiast, to nie zmienia wniosku.    Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Dobrze, prosiłbym wpisać… Proszę panie Mecenasie. Panie Szymonie proszę skonkretyzować przynajmniej temat wniosku.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Mówiłem… przecież nie jestem w stanie…  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Oczywiście głosujemy najpierw wniosek, bo jest dalej idący, a później musimy głosować uchwałę. Rozumiem, że uchwałę łącznie z wnioskiem. Tylko pytanie jest takie, żeby uchwała z autopoprawką pasowała razem z wnioskiem tzn. żeby stanowiła jedną całość.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Odniesienie do autopoprawki.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Rozumiem, że państwo odnosicie się do autopoprawki i jak oceniacie elementy, które zostały zgłoszone w autopoprawce.   Tadeusz Sławik-radny RM Pani Prezydent… dwie autopoprawki…  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Czyli wniosek, a później po uchwaleniu wniosku już uchwałę z autopoprawką                    i przegłosowane wnioski jeszcze raz głosujemy.  Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta  To jest formalny wniosek złożony przez Radę Miasta.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Wniosek formalny radnego Szymona Klimczaka w sprawie zmian do projektu 
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uchwały budżetowej ze zmianami na 2019 rok.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Mam tylko formalne pytanie do pani Prezydent i pana Skarbnika, czy wniosek pod kątem formalnym jest zgodny z prawem?  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  To, co wyszczególnione jest wpisane u nas w sekretariacie. Chyba, że zrobimy sobie znowu 15 min. przerwy i pani będzie… Wszyscy wiedzą i jest zaprotokołowane i jest wyrażone literalnie, słownie wniosek i jest przyjęty.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Oczywiście, możemy zrobić tak, że będziemy przepisywać, tylko dwie godziny będzie to trwało. Natomiast zostało to podyktowane do protokołu i sesja jest nagrywana i myślę, że chyba nie będzie problemu, żeby to odtworzyć.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Nie o to mi chodziło, chodziło mi o to, czy to się bilansuje, czy…  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Skarbnik sprawdzał i jest to…  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  O to mi chodziło.   Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Panie Szymonie bilansowało się, bo sprawdzaliśmy.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny  Jedyna rzecz, to zastanawiam się, czy pisać, że jest to wniosek formalny radnego Szymona Klimczaka, to są formalne? Formalny kojarzy się z wnioskiem o przerwę i takie rzeczy. Także, to nie jest formalny, tylko wniosek.  Szymon Klimczak-Przewodniczący Komisji Budżetu i Skarbu  Panie Przewodniczący mimo wszystko podtrzymuję pytanie i nie tylko                            o bilansowanie, ale o wskaźniki i o to, czy nie naruszamy dyscypliny w zakresie możliwości na inwestycje z bieżących wydatków i odwrotnie. Z bieżących wydatków możemy finansować inwestycje, natomiast inwestycji nie możemy bieżących. Tutaj chciałem się upewnić i oczywiście swoimi umiejętnościami oceniałem, że nie naruszymy, natomiast chcę jeszcze zapewnienia pana Skarbnika, jako fachowca w tej dziedzinie.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Panie Skarbniku w kwestii…   Dariusz Holesz-Skarbnik Miasta   Proszę Państwa, z tego co pan radny Szymon Klimczak przekazał z mównicy, to zmniejszył w dziale we wniosku swoim w rozdz.90095 -550 tys. zł i oczywiście chodzi o wydatki bieżące, grupa statutowych wydatków 00 i zaproponował zmniejszenie  w dziale 70075- 350 tys. zł, oraz w dziale 750 – 100 tys. zł, to daje razem 1 mln zł. To są wszystko wydatki  bieżące. Zaproponował zmiany dotyczące w większości wydatków majątkowych za wyjątkiem dwóch sztuk 
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i 15 tys. zł dotacja dla młodych strażaków i to jest wydatek bieżący. 100 tys. zł sport tzw. mały i to jest wydatek bieżący i 100 tys. zł duży sport i również wydatek bieżący. Ulica Matejki- 50 tys. zł, 235 tys. zł- pomnik i rozumiem, że pomnik jest wydatkiem majątkowym. Ulica Matejki- 50 tys. zł, to było na koncepcję? To jest wydatek bieżący, czyli na ten moment wydatków bieżących mamy 265 tys. zł. Garaż-285 tys. zł, wydatek majątkowy i kontener, to wydatek majątkowy. 150 tys. zł- projekt sali przy Zespole Szkół Mistrzostwa Sportowego. Suma tych wydatków daje 1 mln zł, czyli się to bilansuje. Jest więcej zmniejszenia wydatków bieżących, niż zwiększenia wydatków bieżących i w związku z tym nie ma to wpływu na ten moment na wskaźniki. Problemy są oczywiście inne natury technicznej, bo nie wiemy, co w tym dziale? Oczywiście sprawdzimy po sesji, gdzie są zobowiązania i jeżeli są takie zaciągnięte, w związku z powyższym będziemy musieli na najbliższej sesji to uzupełnić.   Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Czyli generalnie formalnie sprawę mamy załatwioną, w związku z tym przystępujemy do głosowania wniosku radnego Szymona Klimczaka w sprawie zmian projektu uchwały budżetowej ze zmianami na 2019 rok. Kto jest za?  Wniosek radnego Szymona Klimczaka w sprawie zmian projektu uchwały budżetowej ze zmianami na 2019 rok został odrzucony głosami: za – 11 , przeciw – 12, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Stwierdzam, że Rada odrzuciła wniosek większością głosów.   Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta Teraz przechodzimy do porządku obrad dalej. Jesteśmy w pkt. Budżet Miasta Jastrzębie-Zdrój, czy są wystąpienia klubowe w tym momencie? Proszę.  W imieniu Klubu Radnych Koalicja Samorządowa wystąpienie klubowe przedstawiła Alina Chojecka.   Wystąpienie stanowi załącznik nr 20  do niniejszego protokołu.   W imieniu Klubu Radnych Wspólnota Samorządowa Jastrzębia-Zdroju wystąpienie klubowe przedstawiła Iwona Rosińska.   Wystąpienie stanowi załącznik nr 21  do niniejszego protokołu.   Tadeusz Sławik – Przewodniczący Klubu Radnych Prawo i Sprawiedliwość Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Za chwilę będziemy głosować pierwszą w tej kadencji uchwałę budżetową i patrzę na sytuację naszego miasta                           z perspektywy kilkunastu lat, a przynajmniej od początku tego wieku. Powtórzę rzeczy, które na tej sali mówię i będzie trzeba powtarzać jeszcze chyba długo. Jesteśmy jeszcze miastem górniczym, ale to górnictwo z tej sceny gospodarczej będzie schodzić i ubywa nam miejsc pracy. Najpierw likwidacja kopalni Moszczenica, słabo wykorzystany obszar po KWK Moszczenica i dalej się borykamy z decyzjami wówczas podjętymi. Mówiliśmy „zrobimy wszystko, żeby 
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sytuacja nie powtórzyła się na obszarze po KWK „JAS-MOS” i powtórzyła się. Oczywiście, to nie były decyzje Miasta, natomiast to były decyzje JSW, która była wtedy w dramatycznej sytuacji, ale to wpływa bezpośrednio na przyszłą sytuację Miasta, bo to rodzi pewne skutki. Na tej sali wielokrotnie padają informacje, jak Żory rozwijają się, a Żory miały 25 % bezrobocia. Tam byli ludzie, którzy skoncentrowali w poprzednich kadencjach wydatki na rozwój gospodarczy                        i stworzyli podstawy do tego i to samo Prezydent Frankiewicz w Gliwicach i inni, którzy postawili na rozwój gospodarczy rzeczywisty, czy na tworzenie miejsc pracy, bo one dają dochody do budżetu. Udziały w podatkach, podatek od nieruchomości. Nasze miasto nie ma tutaj dużych sukcesów i można o tym do znudzenia rozmawiać. Strefa Ekonomiczna 1998r., trzy obszary, to był ogromny błąd który nas kosztuje dotąd tak wiele, bo to powoduje dużo większe koszty, niż obszar skoncentrowany. Co się udało w ubiegłej kadencji zrobić, to Bzie. Na obszarze Moszczenicy ani metra drogi, żeby mogły powstać inwestycje. Jest jedna inwestycja, zobaczymy czy zostanie wykonana, aby uruchomić działkę miejską. Pan Prezydent zaproponował koncepcję, aby tę działkę doprowadzić do porządku. Zobaczymy, czy to zostanie wykonane, aby przynajmniej do strony ronda wybudować drogę. Pozostaje kwestia terenów przy ul. Dębina. Na Komisji Polityki Gospodarczej będziemy rozmawiać i o innych terenach, tylko wszędzie trzeba inwestować szanowni państwo. Pytanie, jaki jest ten budżet? Ten budżet jest budżetem rozproszonym. Wiele zadań w tym budżecie jest i każde z nich jest odrębnie słuszne, natomiast to nie tworzy pewnej skoncentrowanej koncepcji. Tak, jak mówiłem obawiam się tego poważnie, że wszystkie szkoły i przedszkola wyremontujemy, tylko nie będzie uczniów do tych szkół i już jest ich oraz mniej, a dochodów będzie ubywać. Wynik operacyjny widzimy jaki jest i pytanie, w co inwestować? Wielką szansą jest kolej, czego tutaj się dowiadujemy. Wczoraj się dowiedziałem, że linia do Jastrzębia w uchwale Zarządu Województwa jest na dziewiątym miejscu, co może skutkować zagrożeniem dla jej wykonania.  Być może będzie nowa uchwała nowego Zarządu, aby przesunąć to, tylko był czas wówczas żeby to zmienić. Jak to finansować? Najlepiej nie ze składek gmin, ale  z jednego źródła. Ktoś za tym musi chodzić i ktoś to musi umieć załatwić. Szanowni państwo, jaka będzie przyszłość naszego Miasta? Można różne rzeczy powiedzieć słowa padają, a problemy są rozwiązane? Wydaje mi się, że nie. Osobiście myślę, że zdecydowanie na rozwoju gospodarczym bym się skoncentrował, bo taka jest moja wizja, ale oczywiście przyjmuję również argumenty, Klub przyjmuje argumenty, że inne zadania oczywiście również są potrzebne. Nasza strategia i na to patrzymy mocno w naszym Klubie Radnych                     i pierwsze, to gospodarka, a drugie, to przyjazne otoczenie. Czyli równowaga między kapitałami ekonomicznym, społecznym i trzeci kapitał finansowy, którego nam w mieście bardzo brakuje, bo przez poprzednie lata, to nie tylko przez ostatnią kadencję, ale przede wszystkim przez poprzednie nie potrafiono zbudować wystarczającego kapitału finansowego. Ta historia znowu zaczyna się powtarzać  i stąd były takie pytania, jak tą kadencję najlepiej spożytkować? Można okrągłe słowa tutaj mówić i pytanie, jakie będą skutki? W jakiej sytuacji będzie Jastrzębie-Zdrój w roku 2023, kiedy będzie koniec tej kadencji i będziemy to podsumowywać. Nie mówię, że to jest ostatnia tak ważna kadencja, aczkolwiek wiele na to wskazuje i tutaj są wątpliwości do tego budżetu. Radni Prawa i Sprawiedliwości będą głosować zgodnie z własnym sumieniem. Dziękuję bardzo.    Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  Dziękuję bardzo, to były wystąpienia klubowe. Przechodzimy do następnego 
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punktu. Nie dyskutujemy, to były wystąpienia klubowe.                                                                                                                                                                             Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  Chciałam poprosić o 5 min. przerwy.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  Trzeba złożyć formalny wniosek.  Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  Zgłaszam panie Przewodniczący, proszę o 5 min. przerwy.  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  Wniosek formalny, 5 min. przerwy.  P R Z E R W A 19.15-19.20   Projekt uchwały w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  Mam jeszcze tylko jedno pytanie, bo przechodzimy do pierwszej fazy głosowań  projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój i chciałem się tylko dowiedzieć, czy tam są uwzględnione autopoprawki, które pani Prezydent zgłosiła?  Tadeusz Markiewicz-radny RM Ostatnie też?  Alina Chojecka- Wiceprzewodnicząca Rady Miasta  Tak.  Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – Bernadeta Magiera Panie Przewodniczący, Pani Prezydent, Panie Prezydencie, Szanowni Państwo, czy w związku z tym, że jest późna pora, to mogę nie czytać całego projektu uchwały, tylko temat?   Głosy z Sali Tak.  Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – Bernadeta Magiera Czy wszystkie numery? Dobrze, w takim razie pierwszy…  Piotr Szereda – Przewodniczący Rady Miasta  Przynajmniej najważniejsze.   Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – Bernadeta Magiera  Projekt uchwały po autopoprawce w sprawie  Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój. Tutaj wszystkie Komisje, oprócz Komisji Kultury i Sportu  zaopiniowały projekt uchwały pozytywnie.   
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Głosy z Sali Po dwóch autopoprawkach.  Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – Bernadeta Magiera  Przepraszam, po dwóch autopoprawkach.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.25.2018  w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 13, przeciw – 1 , wstrzymujących się – 2.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 22 do niniejszego protokołu.   Projekt uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok   Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków – Bernadeta Magiera odczytała projekt po autopoprawkach uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok.  Opinie Komisji, oprócz Komisji Kultury i Sportu- pozytywne   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała budżetowa Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2019 rok nr IV.26.2018  została podjęta głosami: za – 14, przeciw – 2 , wstrzymujących się – 7.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu.  Ad. 8. Podjęcie uchwał w sprawach bieżących zgodnie z wykazem.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój.  opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.     Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?  
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 Uchwała nr IV.27.2018  w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 17 , przeciw – 1 , wstrzymujących się – 5.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 24 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok.   opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.     Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.28.2018  w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Miasta Jastrzębie-Zdrój na 2018 rok, została podjęta głosami: za – 20, przeciw –0, wstrzymujących się – 2.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 25 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają                    z upływem 2018 roku oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie.   opinia Komisji Budżetu i Skarbu – pozytywna.     Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.29.2018  w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z upływem 2018 roku oraz określenia ostatecznego terminu dokonania każdego wydatku ujętego w tym wykazie, została podjęta głosami: za – 22, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 26 do niniejszego protokołu. 
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 Anna Hetman- Prezydent Miasta  Przepraszam panie Przewodniczący… 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Tak, proszę. 
 Anna Hetman- Prezydent Miasta  Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Prosiłabym o wycofanie właśnie tej uchwały z dzisiejszego porządku obrad, to jest uchwała w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego, a to z tego względu, że w tym momencie nie musi być podjęta, bo niczym nie będzie skutkowała. Tutaj mamy przyjęte bonifikaty zgodnie z ustawą, natomiast wiem, że w Sejmie przymierzają się Posłowie do zmiany i podwyższenia tych bonifikat, więc musielibyśmy później i tak to zmieniać i głosować jeszcze raz, więc prosiłabym…  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Dobrze, wycofujemy ten projekt, to jest projekt pani Prezydent. Następny projekt proszę.  
Głosy z sali 
Musimy przegłosować zmianę porządku obrad. 
 Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Dobrze, to zmiana porządku obrad, wycofanie projektu.  
Łukasz Kałusowski-Radca Prawny 
Zmiana porządku obrad. Proszę pamiętać, że tam jest bezwzględna większość. 
 Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Dobrze, proszę przygotować wniosek. Mam nadzieję, że poprawią uchwałę, ponieważ nie zawsze spółdzielcy będą mogli skorzystać z tego, korzystamy z innych środków…   Wniosek w sprawie zmiany porządku obrad – wycofanie projektu uchwały w sprawie warunków udzielania bonifikat od opłat jednorazowych z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów stanowiących własność Miasta Jastrzębie-Zdrój w prawo własności tych gruntów i wysokości stawek procentowych tych bonifikat, został podjęty głosami: za – 22, przeciw – 0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 27  do niniejszego protokołu.          Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu 



 34

nieograniczonego nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Podmiejskiej.   Opinia Komisji Gospodarki Przestrzennej- pozytywna.  
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.30.2018  w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze przetargu nieograniczonego nieruchomości gruntowej niezabudowanej stanowiącej własność Miasta Jastrzębie-Zdrój położonej przy ulicy Podmiejskiej, została podjęta głosami: za – 21, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 28 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej, Edukacji oraz Budżetu i Skarbu - 
pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.31.2018  w sprawie ustanowienia programu osłonowego w zakresie programu rządowego „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta głosami: za – 20, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 29 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej, Edukacji oraz Budżetu i Skarbu - 
pozytywne. 
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.32.2018  w sprawie określenia zasad zwrotu wydatków za udzielony posiłek albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta głosami: za – 21, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 30 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej, Edukacji oraz Budżetu i Skarbu - 
pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.33.2018  w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznawania świadczenia pieniężnego na zakup posiłku lub żywności dla osób objętych wieloletnim rządowym programem „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023, została podjęta głosami: za – 20, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 31 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2019r.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały?   Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący jako, że w miesiącu lutym mamy sesję poświęconą 
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oświacie i będzie bardzo ważna dyskusja, do której musimy się przygotować                   i tutaj wielka prośba do pani Prezydent i pracowników, aby przygotować materiały. Na Komisji Skarbu też rozmawialiśmy, żeby mocno zwrócić uwagę na aspektem finansowym. Sam tytuł jest sformułowany „funkcjonowanie oświaty”, czyli można to rozumieć jako funkcjonowanie, ale również z bardzo mocno uwzględnionym aspekt finansowy, bo do oświaty dopłacamy bardzo wielkie pieniądze i robimy to z przekonaniem, ale tak, jak w budżecie domowym, to przy samorządowym musimy szukać również możliwości wydawania mniejszych pieniędzy, jeśli jest to możliwe. Stąd tak chciałem to przedstawić.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Taka sugestia jest. Dziękuję. Czy są jeszcze jakieś uwagi, sugestie? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.34.2018  w sprawie uchwalenia ramowego planu pracy Sesji Rady Miasta na I półrocze 2019r., została podjęta głosami: za – 21, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 32 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na                 I półrocze 2019r.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.35.2018  w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Miasta na I półrocze 2019r., została podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 33 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt po autopoprawce uchwały w sprawie likwidacji Zespołu Ognisk Wychowawczych w Jastrzębiu-Zdroju.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  
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w proponowanym brzmieniu?    Uchwała nr IV.36.2018  w sprawie likwidacji Zespołu Ognisk Wychowawczych w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 34 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.37.2018  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”, została podjęta głosami: za – 22, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 35 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.38.2018  w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 1”, została podjęta głosami: za – 22, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    
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Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 36 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie powierzenia prowadzenia obsługi Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju.   Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.39.2018  w sprawie powierzenia prowadzenia obsługi Placówce Opiekuńczo-Wychowawczej Nr 1 w Jastrzębiu-Zdroju, została podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 37 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.40.2018  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”, została podjęta głosami: za – 22, przeciw –0, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 38 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”.  
 Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.41.2018  w sprawie nadania Statutu jednostce 
budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 2”, 
została podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 39 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”.  
Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.42.2018  w sprawie utworzenia jednostki budżetowej pod 
nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”, została podjęta 
głosami: za – 21, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 40 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie nadania Statutu jednostce budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”.  Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Edukacji - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.43.2018  w sprawie nadania Statutu jednostce 
budżetowej pod nazwą „Placówka Opiekuńczo-Wychowawcza Nr 3”, 
została podjęta głosami: za – 22, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 41 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia „Zasad przyznawania dotacji celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej”.  
Opinie Komisji: Gospodarki Komunalnej oraz Budżetu i Skarbu - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.44.2018  w sprawie określenia „Zasad przyznawania 
dotacji celowych ze środków budżetu miasta na dofinansowanie kosztów 
inwestycji z zakresu ochrony środowiska i gospodarki wodnej”,  została 
podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
 Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 42 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania                        i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze                             z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania.  
Opinie Komisji: Rodziny i Polityki Społecznej oraz Budżetu i Skarbu - pozytywne. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.45.2018  w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania  i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również tryb ich pobierania, została podjęta głosami: za – 23, przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 43 do niniejszego protokołu.  
Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie ustalenia składów osobowych stałych Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój,  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały?   Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, chcę złożyć wniosek i dotyczy Komisji Skarg, Wniosków                      i Petycji, aby członkiem Komisji został radny Michał Urgoł w miejsce Mirosława Kolb, który jest w pięciu Komisjach.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków  To jest dziewiąta Komisja.  Tadeusz Sławik-radny RM Komisja Skarg, Wniosków i Petycji.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy pan radny wyraża zgodę?  Michał Urgoł-radny RM Tak.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania? Jeżeli nie ma, to z poprawką uchwały przechodzimy do głosowania.   Uchwała nr IV.46.2018  w sprawie ustalenia składów osobowych stałych 
Komisji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój, została podjęta głosami: za – 23, 
przeciw –0, wstrzymujących się – 0. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 44 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-Zdrój                         w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju.  
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   
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Uchwała nr IV.47.2018  w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-
Zdrój w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za – 12, przeciw –9, wstrzymujących się – 1. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę jednogłośnie.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 45 do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-Zdrój                          w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju.   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Propozycje, kto ma być przedstawicielem Rady Miasta? Proszę o podanie kandydatur.  
Tadeusz Sławik-radny RM Panie Przewodniczący, zgłaszam kandydaturę radnego Andrzeja Matusiaka.  
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy Andrzej Matusiak wyraża zgodę?  Andrzej Matusiak-radny RM Tak.  Józef Kubera-radny RM Panie Przewodniczący, Klub Koalicja Samorządowa zgłasza radnego pana Janusza Toborowicza.  
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy kandydat wyraża zgodę?  Janusz Toborowicz-radny RM Wyrażam zgodę.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Głosowanie mamy jawne rozumiem, bo to jest głosowanie personalne. Mamy dwóch kandydatów i jeszcze pytam się, czy jest trzeci kandydat? Nie ma.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Wiem, że jest wniosek, tylko że wniosek dotyczący kogo?  Bolesław Lepczyński-radny RM Mamy wybrać jednego.   Głosy z Sali Jaką metodą?  
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Szymon Klimczak-radny RM Traktuję to jako pierwszy wniosek Andrzeja Matusiaka i jeżeli reszta się przychyli?  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   W jaki sposób mamy głosować, czy jest głosowanie tajne bezosobowe? Czy mamy powołać Komisję Skrutacyjną?  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Jest to sprawa osobowa.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Tak.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Może chwilę…  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Dobrze 5 min. przerwy.  PRZERWA 19.45-20.00  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Proszę pana prawnika o wyjaśnienie sytuacji, jak i propozycji.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Sytuacja jest taka, żeby to jak najlepiej uprościć i z uwagi na to, że uchwała jest uchwałą wniesioną przez panią Prezydent i w związku z tym pani Prezydent rozumiem, że zgłosi w miejsce wykropkowane w ramach autopoprawki konkretną osobę. Natomiast głos z sali dotyczący radnego Matusiaka, będzie traktowany jako wniosek o zmianę tejże uchwały w zakresie paragrafu drugiego. Głosujemy najpierw wniosek i jeżeli on uzyska większość głosów, to w tym momencie podejmujemy uchwałę z przegłosowanym wnioskiem. Czyli podobna procedura, jak w przypadku uchwały budżetowej.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Proszę panią Prezydent, żeby formalnie…  Anna Hetman-Prezydent Miasta Proszę o kandydaturę pana Janusza Toborowicza, czyli wprowadzenie do uchwały tego nazwiska.   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Dziękuję, czy są jakieś uwagi do tej uchwały?  Tadeusz Sławik-radny RM Do wniosku.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Do wniosku.  
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Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Pani Prezydent wniosła teraz i głosujemy teraz poprawkę.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny Nie, autopoprawki nie trzeba głosować, natomiast głosujemy wniosek z sali o to, żeby był pan Matusiak.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Przygotowujemy wniosek radnego Tadeusza Sławika o zgłoszenie kandydatury Andrzeja Matusiaka.  Łukasz Kałusowski-Radca Prawny O zmianę projektu uchwały w zakresie paragrafu drugiego.  Łukasz Kasza-radny RM Mam pytanie porządkowe, kto jest wnioskodawcą tej uchwały?  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Pani Prezydent. …i pani Prezydent i tutaj mamy to już ustalone. Także autopoprawkę, czyli wpisuje nazwisko do swojej uchwały pana radnego Toborowicza. Natomiast radny Tadeusz Sławik zgłosił wniosek Andrzeja Matusiaka                  i w związku z tym głosujemy na razie wniosek radnego Sławika dotyczący Andrzeja Matusiaka.   Wniosek radnego Tadeusz Sławika w sprawie zmiany w paragrafie 2 poprzez wpisanie radnego Andrzeja Matusiaka w miejsce radnego Janusza Toborowicza, został podjęty głosami: za – 15, przeciw – 8, wstrzymujących się – 0.  Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.  Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 46  do niniejszego protokołu.  Bernadeta Magiera – Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków przedstawiła projekt uchwały w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-Zdrój                          w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju.   Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Czy są pytania do projektu uchwały? Nie widzę. Kto jest za przyjęciem uchwały  w proponowanym brzmieniu?   Uchwała nr IV.48.2018  w sprawie reprezentowania Miasta Jastrzębie-
Zdrój w Międzygminnym Związku Komunikacyjnym w Jastrzębiu-Zdroju, 
została podjęta głosami: za – 14, przeciw –3, wstrzymujących się – 6. 
Piotr Szereda - Przewodniczący Rady Miasta   Stwierdzam, że Rada przyjęła uchwałę większością głosów.    Karta z wynikami głosowania imiennego stanowi załącznik nr 47 do niniejszego protokołu. 
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 Ad. 9. Zatwierdzenie wniosków Komisji Rady Miasta.  Nie wniesiono.    Ad. 10.  Wolne głosy i wnioski.  Anna Hetman-Prezydent Miasta Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni chciałabym podziękować za dzisiejszą debatę nad budżetem i za głosowanie i życzyć spokojnych, radosnych               i rodzinnych Świąt.  Piotr Szereda-Przewodniczący Rady Miasta  Pani Prezydent, Szanowni Radni i jeszcze pozostali pracownicy, w imieniu Rady               i własnym składam Państwu, a także mieszkańcom, którzy nas obserwują i jedna pani Irena mi powiedziała, że każdą sesję obserwuje, więc ją pozdrawiam ostatnio szczególnie. Wszystkim naszym mieszkańcom zdrowych, wesołych Świąt, abyście te Święta spędzili faktycznie, bo są długie na wypoczynku,                     w radosnej i spokojnej atmosferze rodzinnej, a na przyszły rok 2019 spełnienia wszelkich marzeń, dużo szczęścia i wiele pomyślności. Naszej Radzie i pani Prezydent dobrej współpracy, abyśmy dla dobra Miasta tutaj na tej sali   wypracowali jak najlepsze wnioski i uchwały. Dziękuję bardzo.  Ad. 11. Zakończenie obrad Sesji. Piotr Szereda - Przewodniczący  Rady Miasta   Zamykam obrady IV Sesji Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój.        Protokołowała  Alicja Kogut   


